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1 JOHDANTO 

1.1 Opinnäytetyön aihevalinnan taustat ja viitekehys 

Hakiessani suorittamaan ylempää ammattikorkeakoulututkintoa tulevan opinnäy-

tetyöni aihe oli ollut mielessäni jo edellisen syksyn ja talven ajan. Lukiessani kou-

lutuksen tavoitteita, minulle jäi kuva, että tuleva opinnäytetyö olisi hyvä mahdolli-

suus syventyä asioihin tarkemmin ja kehittää sitä kautta myös omaa osaamistani 

ja esimiestaitoja. Työnantajani Raahen kaupunki suhtautui avoimesti aihevalin-

taan ja kannusti organisaation kehittämisen mahdollisuuksien tutkimiseen. Kou-

lutuksen edetessä aihetta tarkennettiin enemmän kaupunkistrategiaa hyödyntä-

vään suuntaan. Muutoksella työhön haluttiin mukaan myös johtamistaitoja tuke-

vaa tiedon ja taitojen kehittämistä, ettei kehitystyö jää ainoastaan teknisiin asioi-

hin. 

Maanmittaustekniikka on alana nopeasti kehittyvä ja tekniikan monipuolistuessa 

uusien mahdollisuuksien tiedostaminen ja kehityksen mukana pysyminen on 

haastavaa. Toimin Raahen kaupungilla mittaustyönjohtajan tehtävissä ja toimen-

kuva edellyttää näiden asioiden hallintaa ja oma-aloitteista aiheen tutkimista. Ny-

kyisessä työssäni kolmen ja puolen vuoden aikana minulle on selkiytynyt koko-

naiskuva mittaustemme nykytasosta ja toimien mahdollisesta kehittämispotenti-

aalista, joita haluan opinnäytetyön kautta tarkentaa sekä työntekijöitä osallistaen, 

että tilastoja tutkien.  

Kaupunkistrategia alkoi kiinnostamaan strategisen johtamisen kurssin kautta ke-

väällä 2019 ja koin opinnäytetyön aiheen tarkentamisen olevan järkevää kurssin 

tarjoamiin tietoihin pohjautuen. Vuonna 2017 Raahen kaupungissa toteutettu 

strategiatyö jäi omalta osaltani pintapuoliseksi raapaisuksi ja etenkin ”jalkautta-

minen” terminä jäi mieleen siten, että sen toteutumista ja henkilöstön osallista-

mista olisi hyvä tutkia myös näin jälkikäteen omassa yksikössä ja lisätä osaltaan 

strategian tunnettavuutta työyhteisössämme. Työn tarkoituksena on kartoittaa 

kehittämiskohteita maankäytön ja mittauksen tulosalueen mittaustiimin toimin-

taan kaupungin strategiaan tukeutuen ja toimia analysoiden. Tätä kautta kyetään 

olemassa olevaa kaupunkistrategiaa hyödyntämään mittaustoiminnan omien ke-

hittämiskohteiden hahmottamisessa ja sitä kautta mittaustoimen oman strategian 

laatimisessa.  
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Viime vuosien aikana drone-tekniikka on kehittynyt sille tasolle, että laitteista on 

hyötyä myös mittaustehtävissä. Hankimme jo aiemmin keväällä 2018 kaupungille 

edullisen hintaluokan ammattitasoisen kuvauskopterin, jonka ominaisuuksia ja 

hyödyntämismahdollisuuksia kaupungin tasolla ei ole vielä tarkemmin tutkittu. 

Kesän 2018 aikana ehdimme lentää ainoastaan muutamia testilentoja, mutta 

mahdollisuuksia on olemassa muitakin kuin alkuperäinen ilmakuvien päivitystar-

koitus. Harjoittelua jatkettiin kesällä 2019 viistokuvauksilla ja havainnollistavilla 

videoilla, joten joitain ideoita on siis virinnyt jo työn aikana.  

Myös koneohjauksen hyödyntämisessä erilaiset osaamisvajeet ovat nousseet 

esille työssäni. Koneohjausmallien tekemiseen ja korjaukseen ei ole käytös-

sämme ohjelmia tai ainakin osaaminen niiden parissa puuttuu. Tekniikan kehitty-

misen myötä myös koneohjauksen kehittämiseen on järkevää resursoida työai-

kaa jatkossa. Käytännössä koneohjauksen painopiste ja varsinainen kehitystyö 

tulee olemaan aikaa vievää opettelua, joten tarkempaa tutkimusta esimerkiksi 

käytettävistä ohjelmistoista ei ole järkevä yhdistää tähän opinnäytetyön tutkimuk-

seen. Sen sijaan ajankäytön hahmottamisella voidaan tukea tulevaa kehitystyötä 

jatkossa ja osaltaan mukauttaa toimia kehitystä tukevaan suuntaan. 

Näiden kahden tekniikan kehittymiseen liittyvän aiheen lisäksi kaupungin suorit-

tamissa mittauksissa on käytössä vanha koodiluettelo, jonka sisällössä on puut-

teita ja listauksen kehittämiseksi on järkevää kuunnella myös yhteistyökumppa-

neita ja kartoittaa heidän tarpeitaan kooditusten suhteen. Näiden avulla on mah-

dollista luoda uusittu koodijärjestelmä, jonka tarkoitus olisi palvella myös pitkään 

tulevaisuudessa ja mahdollistaa sen muokkaaminen tarpeiden mukaan jousta-

vasti.  

Näiden ennakko-oletusten pohjalta lähdin rakentamaan kokonaiskuvaa kehittä-

miskohteista maankäytön ja mittauksen tulosalueen mittaustiimissä kaupungin 

strategiaan tutustuen, mittausmääriä analysoiden ja työntekijöitä osallistaen.  

1.2 Opinnäytetyön tavoite, tarkoitus ja tehtävä 

3T-ajatusmallilla tarkoitetaan työn tavoitteen, tarkoituksen ja tehtävän hahmotta-

mista. Lyhyesti tiivistäen työn tarkoituksena on siis kartoittaa kehittämiskohteita 

Raahen kaupungin maankäytön ja mittauksen tulosalueen mittaustiimin osalta 

kaupungin strategiaan tukeutuen. Työssäni tavoitteena on laatia maankäytön ja 
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mittauksen tulosalueen mittaustiimille oma strateginen dokumentti, jonka avulla 

toiminnan kehittämistä kyetään ohjaamaan jatkossa työn aikana määriteltyyn 

suuntaan. Tämän lisäksi työn tavoitteena on löytää kehittämiskohteille mahdolli-

sia toimenpide-ehdotuksia laadittavaa strategiaa täsmentämään ja luoda pohjaa 

koodijärjestelmän uudistamiselle. Tämä tavoite tukee päätavoitetta, mutta sen 

saavuttaminen ei itsessään ole opinnäytetyön kannalta ratkaisevaa ja varsinai-

nen työyhteisön kehittämistyö tullaan tekemään tutkimusprosessin jälkeen. 

Tutkimuskysymysten avulla tutkimustyön etenemistä on tarkoitus ohjata läpi pro-

sessin. Tämän vuoksi tutkimuskysymysten määrittely on tärkeä osa itse työtä ja 

niiden avulla kyetään ohjaamaan aineistonkeruuta heti työn alusta alkaen. (Eriks-

son & Koistinen 2014, 23.) Opinnäytetyön tehtävänä on vastata tutkimuskysy-

myksiin, joita ovat: 

Pääkysymys: Miten maankäytön ja mittauksen tulosalueen mittaus-

tiimin toimintaa voidaan kehittää kaupungin strategian painopistealu-

eiden avulla? 

Alakysymys: Millaisia teknologiaan liittyviä kehittämiskohteita tulos-

alueella on? 

Alakysymys: Millainen on mittaustoiminnan ajankäytöllinen ja-

kauma? 

Alakysymys: Millaisia tarpeita koodijärjestelmän sisällölle on? 

Alakysymys: Millaisia tarpeita kaupungin eri tulosalueilla on drone-

tekniikan hyödyntämiselle? 
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2 KAUPUNKISTRATEGIA 

2.1 Strategia ja visio yleisesti 

Visiolla tarkoitetaan yleisesti näkökulmaa tulevaan eli haluttua päämäärää mitä 

kohti pyritään. Ne ovat eräänlainen polttoaine, mutta niiden toteuttamiseksi tarvi-

taan strategisia toimia. Strategialla puolestaan tarkoitetaan niitä käytännön toi-

mia, joilla pyritään kohti määriteltyä visiota. Hyvä visio on helposti ymmärrettä-

vissä ja hyvällä strategialla tuetaan sen toteutumista. Tämän voidaan tulkita myös 

siten, että hyvä strategia vaatii taustalleen hyviä visioita. (Rothauer 2018, 15.) 

 

Strategiasta on tulkittavissa myös organisaation todelliset arvovalinnat eli se mitä 

organisaatiossa pidetään tärkeänä ja mitä kohti toimilla pyritään (Bergman & Kor-

honen 2019, 53). Strategian kautta organisaatio pyrkii kohti päämäärää eli taus-

talla on usein halu uudistaa tekemistä. Muutostyö vaatii johtajuutta, mutta johta-

juus ei usein koostu vain yhdestä henkilöstä, vaan ydintiimistä eli joukosta asian-

tuntijoita ja osaajia. (Greete 2017.) Strategiatyössä onkin järkevää osallistaa 

osaavaa henkilöstöä strategian laatimiseen. 

 

Strategiaa uudistettaessa ja visiota laadittaessa osallistaminen auttaa niiden si-

säistämisessä ja sitä kautta toimeenpanossa. Strategia voidaan kuvata esimer-

kiksi tienä, kertoen visuaalisin keinoin tulkitsijalle, miten erilaiset vaiheet tukevat 

vision toteutumista. Pelkkä pitkä dokumentti ei ole omiaan sitouttamaan työnte-

kijöitä strategian toteuttamiseen. Tärkeää olisikin, että jokainen osaltaan löytää 

roolinsa strategian toteuttamisessa ja löytää yhtäläisyydet oman työnsä kehittä-

misessä. (Bergman & Korhonen 2019, 49-50.) Viestinnän merkitys on tärkeää 

onnistuneessa strategiatyössä, jolloin kyetään hälventämään turhia ennakkoluu-

loja ja pelkotiloja mahdollisesti tulossa olevien muutosten suhteen (Greete 2017). 

 

Nykyajan yhteiskunta muuttuu nopeasti tekniikan kehittyessä ja yhä useammalla 

on pääsy Internetiin. Myös teknologia kehittyy nopeasti ja nykyajan strategiasta 

puhuttaessa termi ketteryys tai mukautuvuus ovat asioita, joita tulisi pohtia uutta 

strategiaa luodessa. Osaltaan nämä ovat tulleet perinteisen suunnitelmallisuuden 

ja ennusteiden laatimisen tilalle. (Hämäläinen, Maula & Suominen 2016.) Kette-

ryydellä mahdollistetaan strategian mukauttaminen nopeasti tarvittaessa. 
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2.2 Kuntastrategian juridiset perusteet 

Kuntalain 37§ mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia. Strategiassa pääte-

tään pitkällä aikavälillä kunnan talouden ja toiminnan tavoitteista. Sen tulee pe-

rustua arvioon kunnan nykyisestä tilanteesta, sekä ennakointiin tulevista muutok-

sista toimintaympäristössä ja niiden vaikutusten arvioon. Lain mukaan strategi-

assa tulee huomioida seitsemän pääkohtaa: 

 

1. Kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen 

2. Palvelujen järjestäminen ja tuottaminen 

3. Kunnan tehtäviä koskevissa laeissa säädetyt palvelutavoitteet 

4. Omistajapolitiikka 

5. Henkilöstöpolitiikka 

6. Kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikutusmahdollisuudet 

7. Elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen 

Strategian seurannan osalta siinä tulee määritellä myös, miten strategian toteu-

tumista seurataan ja arvioidaan. Kuntastrategia tulisi tarkistaa vähintään kerran 

valtuuston toimikauden aikana. (Kuntalaki 37§.) Laadittaessa kunnan talousar-

viota ja -suunnitelmaa, tulee kuntastrategia ottaa huomioon kuntalain 110§ mu-

kaisesti ja sekä talousarvio, että -suunnitelma tulee laatia siten, että ne toteutta-

vat strategiaa ja luovat edellytykset kunnan tehtävien turvaamiseen. Kuntastrate-

gian tulisi siis olla merkittävä tekijä kunnan kehityksen ohjauksessa ja sen vaiku-

tuksen suuri rahankäytöllisiä näkökulmia ajatellen. 

2.3 Raahen kaupungin strategia 2017-2021  

Raahen kaupungin strategia on uudistettu vuonna 2017 ja se hyväksyttiin kau-

punginvaltuustossa 30.10.2017. Strategia on laadittu valtuustokauden ajaksi ja 

tavoitteet on kirjattu pitkän aikavälin tavoitteiksi, joita tullaan tarkastelemaan val-

tuustokausittain kuntalain 37§ mukaisesti. Strategian toteuttamisesta on kerrottu, 

että sitä toteutetaan ”talousarvion suunnittelukauden päämäärien määrittämisen 

ja strategisten tavoitteiden kautta, talousarvion toimeenpanosuunnitelmin, omis-

tajapoliittisin ohjauksin, erillisin henkilöstösuunnitelmin hallintosäännöllä sekä hy-

vinvointikertomuksen avulla”. (Raahen kaupunki 2019a.) Strategiatyön lähtökoh-

tana oli käytännössä toimintaympäristön muutos (Tuomikoski 2019). 
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Raahen kaupungin strategiaan on kirjattu viisi pääkohtaa – ”kantavaa ajatusta”, 

jotka ovat esitettynä kuviossa 1. Näiden pääkohtien avulla pyritään rakentamaan 

tulevaisuuden Raahea. Nämä pääkohdat ovat siis eräänlainen visio kaupungin 

halutusta tulevaisuudentilasta. Kaupungin toimintojen on strategian mukaisesti 

tuettava asetettuja tavoitteita parhaansa mukaan, siten kun se on mahdollista. 

(Raahen kaupunki 2019a.) 

 

Kuvio 1. Raahen strategian huoneentaulu (Raahen kaupunki 2019a) 

 

Tavoitteiden tukemiseksi on laadittu myös teemoja, joiden avulla tavoitteita on 

tarkoitus saavuttaa. Tavoitteisiin pääsemiseksi nämä kaikkiin pääkohtiin liittyvät 

teemat ovat kansainvälisyys, digitalisaatio, kestävä kehitys, yhdessä tehty, kokei-

lut, erottuva, talous tasapainoon, paikat ja vyöhykkeet, sekä Hanhikivi 1. Myös 

nämä teemat on esitetty kuviossa 1.  

 

Kaikkien raahelaisten strategia eli yhdessä tekeminen tarkoittaa sitä, että jokai-

nen sitoutuu osaltaan strategiaan ja tukee sen toteuttamista parhaansa mukaan. 

Samalla innostetaan myös kaupunkilaisia, ei vain henkilöstöä, tekoihin. Yhteistyö 

oppilaitosten ja yritysten kanssa nähdään tärkeäksi avainkohdaksi yhdessä teke-

misen osalta. Myös kokeilukulttuurin tukeminen on osa kokonaisuutta tulevaisuu-

den Raahen rakentamisessa ja sen osalta kannustettavuutta lisää myös mahdol-

liset huomioimiset onnistuneiden kokeilujen osalta. Kokeilevassa kulttuurissa 
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myös epäonnistumiset sallitaan, mutta taloudelliset ja toiminnalliset perusteet tu-

lee kuitenkin huomioida, kun ollaan tekemässä ratkaisuja näiden suhteen. (Raa-

hen kaupunki 2019a.) 

 

Strategian toteuttamisesta on kirjattu myös yleisellä tasolla siten, että valtuuston 

tulee sitoutua strategiaan ja ohjata realistisesti resursseja sen mukaiseen toimin-

taan. Talousarvion ja toimenpideohjelmien tulee tukeutua strategiaan etenkin, mi-

käli suunnitelmat poikkeavat kustannuksiltaan aiemmasta. Toimintasuunnitel-

mien ja resursointien laatimisessa on noudatettava strategian tavoitteita ja seu-

rantaa ja arviointeja tehdään jouhevasti, sekä kerran valtuustokaudessa perus-

teellisemmin. (Raahen kaupunki 2019a.) 

 

Henkilöstön osalta puhutaan strategian jalkauttamisesta henkilöstölle, mikä voi-

daan kokea myös negatiivisena terminä. Varsinkin muutostilanteessa olisi tär-

keää saada henkilöstö mukaan jo alkuvaiheessa, jolloin tavoitteet saadaan yhtei-

sesti sovittua ja prosessi saavuttaa yleisen hyväksynnän jo alkuvaiheessa pro-

sessia. Erilaiset pelkotilat omaan asemaan nähden voivat aiheuttaa muutosvas-

tarintaa ja näistä päästäisiin helpommin yli osallistamalla henkilöstöä jo alkuvai-

heessa. (Kehusmaa 2010.) Raahen kaupungin osalta tavoitteena on, että jokai-

nen työntekijä tuntee kaupungin strategian ja huomio sen työssään, sekä pyrkii 

kehittämään ja ideoimaan toimintaansa eteenpäin (Raahen kaupunki 2019a). 

 

Strategiatyövaiheessa, ennen strategian hyväksymistä, järjestettiin Raahen kau-

pungin henkilöstölle päivän mittainen strategiaseminaari, jossa konsultin ja päät-

täjien luomaa strategiarunkoa ja strategian uudistamistyön perusteita käytiin läpi 

ja esiteltiin vaikuttamismahdollisuuksia työn osalta. Tämän lisäksi myös kuntalai-

set osallistettiin kommentoimaan Raahen kaupungin laatimaa tavoiterunkoa val-

tuustoseminaarin yhteydessä. Vaikkakin varsinainen runko olikin jo laadittu kon-

sultin ja kaupungin johdon toimesta, pääsivät myös kuntalaiset ja henkilöstö kui-

tenkin näin osallistumaan tavoitteiden asettamiseen. Osallistumisen apuväli-

neenä käytettiin screen.io verkkopohjaista sovellusta, josta osallistujat pääsivät 

seuraamaan kommentointia reaaliajassa ja antamaan oman näkökulmansa stra-

tegiaan ja näin vaikuttamaan lopullisen strategian muotoutumiseen. Itse strate-

giaprosessi oli nopea, ainoastaan noin 3kk ja tuona aikana strategiaa käsiteltiin 

muutamissa valtuustoseminaareissa. (Tuomikoski 2019.) 
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Yksi keskeisimmistä strategian tunnettavuutta lisäävistä tilanteista ovat kehitys-

keskustelut. Niiden yhtenä tavoitteena on varmistaa, että henkilöstö tuntee stra-

tegian ja arvioi miten toteuttaa sitä omissa toimissaan. Samalla käydään läpi työ-

tehtävät, asetetaan tavoitteet ja todetaan tavoitteiden täyttyminen aiemmin. Ke-

hityskeskusteluissa myös varmistetaan, että vaadittava koulutustaso ja työyhtei-

sön toimivuus ovat riittävällä tasolla. (Raahen kaupunki 2019a ja 2019b.) Tilan-

teena kehityskeskustelu on siis hyvä mahdollisuus esimiehelle tuoda asioita esille 

strategian kautta ja antaa myös työntekijälle herätteen sovittujen yhteisten pää-

määrien arvioimiseksi. 

2.3.1 Strategian tavoitteiden määrittely ja toteutuminen 

Raahen kaupungin strategiadokumentissa on esitettynä siis 5 päätavoitetta ja 9 

lävistävää teemaa. Päätavoitteiden osalta strategiadokumenttiin on laadittu myös 

paikallismurteella tarkennettu strateginen kuvaus (kuvio 2), tarkennettu kehikko. 

Kehikossa on avattu tavoitteiden sisältöä ja pääpiirteissään esitetty, miten tavoit-

teisiin pääsemiseksi tulisi pyrkiä. 

 

 

Kuvio 2. Raahen kaupungin strategian tarkennettu kehikko (Raahen kaupunki 2019a) 

 
Erottumisen osalta Raahen kaupunki on ”teräksinen aarrekaupunki”. Raahella on 

vahvuuksia, joita tulisi hyödyntää myös strategian toteuttamisessa. Merellisyys, 

vanha kaupunki, monipuolinen historia ja tarinakulttuuri ovat avaintekijöitä erot-

tuvuuden lisäämisessä. Näistä voidaan myös koostaa strategian yksi avainter-

meistä eli ”Oudosti houkuttelevuus”. (Raahen kaupunki 2019a.) Termiä tukee 
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myös Maarit Johannan blogikirjoitus rantapallo.fi –Internetsivuilla 16.9.2019: 

”Raahe - sievä, mutta creepy”. Kirjoituksessa ihastellaan Raahen vanhaa kau-

punginosaa ja Langin kauppahuoneen 1800-luvun tunnelmaa. Samalla kirjoittaja 

ihmettelee myös väen vähyyttä sunnuntai iltana: ”Aloin epäilemään kaiken olevan 

jotain suurta elokuvalavastetta”. Kirjoituksessa mainitaan myös vanhan kaupun-

gin kummitukset eli ”ouvosti houkuttelevuutta” parhaimmillaan. 

 

Kansainvälistymisen osalta pääpaino on alueen suurhankkeiden toteutumisessa, 

joita peilaten kansainvälistyminen tulee huomioida myös kaupungin palveluissa, 

markkinoinnissa ja viestinnässä (Raahen kaupunki 2019a). Suurhankkeista eten-

kin Hanhikivi 1 ydinvoimalaitosprojekti on näkyvillä Raahen seutukunnassa me-

dioissa ja se on myös itsessään yksi osa strategian teemoista. Lisäksi Raahen 

Laivan kultakaivos on esiintynyt julkisuudessa useiden kaivoksen ylös- ja alas-

ajojen kautta. Viimeisimpänä kaivokseen liittyvänä uutisoitiin mahdollisen kol-

mannen louhosmontun avaamisesta ja koeporauksista ja sitä kautta kaivoksen 

mahdollisesta uudesta ylösajosta (Kallio 2019). 

 

Digitalisaation osalta strategian mukaisesti palvelut pyritään siirtämään verkkoon 

silloin kun se on järkevää ja käyttöön otetaan asiakaspalautejärjestelmä. Digitali-

saation kehitys onkin näkynyt mm. rakennusvalvonnan Lupapiste.fi -verkkopal-

velun käyttöönottona ja kaupungin Internet-sivujen päivityksenä uudelle alustalle. 

Myös sosiaalisen median tarjontaan on lähdetty mukaan Facebookin, Instagra-

min ja erinäisten blogien kautta. Raahen kaupungin verkkosivujen kautta voidaan 

antaa palautetta tai jättää yhteydenottopyyntö haluttuun toimipisteeseen, jättää 

kommentteja meneillään oleviin kaavaprosesseihin ja seurata kaupunginvaltuus-

ton kokouksia verkkolähetyksen kautta (Raahen kaupunki 2019c). 

 

Osaamisen osalta viimeisimpänä esille nousseena tekijänä Raahen kaupunki si-

toutui vuosille 2020-2025 vähintään 300000€ vuosittaiseen panostukseen am-

mattikorkeakoulutasoisen koulutuksen järjestämiseksi päiväopetuksena Raa-

hessa. Projektissa mukana ovat Kajaanin ammattikorkeakoulu ja Raahen koulu-

tuskuntayhtymä. Aiemmin Raahessa on järjestetty monimuotokoulutuksena ra-

kennus- ja yhdyskuntatekniikan, sekä konetekniikan opetusta. (Myllykoski 2019a, 

6.) Kokeilukulttuuri vahvistaa omalta osaltaan myös osaamisen vahvistumista ko-

keiluiden eli yrityksen ja erehdyksen kautta.  
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Koulutukseen liittyen Raahen kaupungin opetustoimi on julkaissut myös oman 

strategiadokumenttinsa, joka hyväksyttiin 4.9.2019 tulevaisuuslautakunnassa 

§108. Strategian sloganina on ”Matkalla hyvään tulevaisuuteen”. Dokumentti tu-

keutuu Raahen kaupungin strategiaan mm. kokeilemisen rohkeuden kautta eli 

mahdollistetaan kokeilukulttuuri strategiaa lävistävän teeman mukaisesti. (Raa-

hen kaupunki 2019d.) Tämä dokumentti vaikutti osaltaan haluun laatia oma stra-

teginen dokumentti myös mittaustoiminnan osalta. Vastaavia tulos- tai toimialu-

een omia strategioita ei ole tehty ainakaan lähivuosina. 

 

Kestävän kehityksen osalta kaupungin tavoitteena on turvata toimiva ja terveelli-

nen ympäristö myös tuleville sukupolville. Teemaan kytkeytyy myös talouden ta-

sapainottaminen ja pitkällä aikajänteellä tavoiteltava talouden ylijäämäisyys, mikä 

tukee kestävää kehitystä osaltaan. Talouden osalta velkamäärän leikkaaminen 

on tekijä, mikä korostuu myös tiukassa talouden suunnittelussa ja on yksi tär-

keimmistä strategisista toimista, joka näkyy myös paikallisissa medioissa. (Raa-

hen kaupunki 2019a.) 

 

Kehittämislautakunnassa 10.9.2019 ja kaupunginhallituksessa 16.9.2019 käsitel-

tiin toimia myös yrittäjäystävällisyyden parantamiseksi kaupungin elinvoimaisuu-

den tukemiseksi. Vuoden 2020 alusta otetaan käyttöön yritysvaikutusten arvioin-

tikäytäntö kaikissa esityksissä. Lisäksi 1-2 kertaa vuodessa järjestettävillä ajan-

kohtaisiin asioihin keskittyvillä iltakoulu- tai aamukahvitilaisuuksilla pyritään pa-

rantamaan yrittäjäystävällistä asemaa. Näiden toimien avulla pyritään takaamaan 

jo toimiville, sekä uusille yrityksille toimintaedellytykset. (Raahen kaupunki 

2019e.) 

 

Kokonaisuutena kaupungin strategiaan tukeutuvia toimia on siis tehty strategian 

voimassaolon aikana ja toimet ovat näkyneet myös paikallisissa medioissa. Ta-

louden tasapainottaminen on nostettu etenkin viime aikoina esille voimakkaasti 

ennusteiden näyttäessä tilikauden 2019 jäävän alijäämäiseksi noin 8,2 miljoonaa 

euroa (Myllykoski 2019b). Osaaminen oli siis myös nostettu hyvin esille panosta-

malla koulutuksen kehittämiseen, mutta esimerkiksi lapsiystävällisyyden osalta 

itse näen asian, että tämä on yhtenä pääteemoista jäänyt muiden toimien varjoon 

ja uhka kyläkoulujen lakkauttamisesta ei ainakaan lisää lapsiystävällisyyttä Raa-

hen kaupungissa koulumatkojen ja koulupäivien pidentyessä. 
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2.3.2 Talous ja strategia 

Tasapainoisen talouden teeman osalta Raahen kaupungissa käynnistettiin yh-

teistoimintaneuvottelut työnantajan luovuttaessa esityksensä 13.8.2019 henki-

löstön edustajille. Itse neuvottelut alkoivat 19.8.2019 ja kaupunginvaltuusto hy-

väksyi neuvotteluesityksen osaltaan 11.11.2019. (Raahen kaupunki 2019f.) Var-

sinaisesti uudistamistyö aloitettiin jo tammikuussa 2019 Organisaatiouudistuksen 

nimikkeellä. 

 

Organisaation uudistamistyön tarkoituksena on sekä tehostaa taloutta, että ajan-

mukaistaa toimintaa. Uudistamistyön aikana työryhmään on osallistunut edusta-

jia sekä työnantajan, että työntekijöiden puolelta. Työryhmän esitys toimi yhteis-

työneuvottelujen pohjana ja sisällöltään se pohjautui enemmänkin palveluverkon 

uudistamiseen ja tilojen vähentämiseen. Irtisanomisia ja lomauttamisia ei esityk-

sessä esitetty, vaan henkilöstön osalta tehostaminen on tarkoitus toteuttaa pi-

demmällä aikavälillä eläköitymisten ja tehtävien uudelleenjärjestelyjen kautta. 

(Raahen kaupunki 2019f ja 2019g.) 

 

Yhtenä radikaaleimpana talouden tehostamistoimenpiteenä esille on noussut 

kiinteistöjen hallintaan liittyvät linjaukset. Kaupungin omistamien kiinteistöjen 

määrä on kasvanut kahden kuntaliitoksen seurauksena ja turhista kiinteistöistä 

on tarkoitus pyrkiä eroon. Kaupungin tarkoituksena on keskittää toimistoväen ti-

loja nykyisen hajasijoittamisen sijaan. Myös kiinteistöjen vuokraus on yksi yhteis-

toimintaneuvotteluissa esille nostettu tehostamiskeino. (Myllykoski 2019c, 4-5; 

Raahen kaupunki 2019f.) Yhtenä yhteistoimintamenettelyn kohteena on myös 

ICT-palvelujen ulkoistaminen, mikä pienentää palkkakustannuksia, mutta näkyy 

toisaalta palvelujen ostoissa. Tämä koskee kuitenkin vain osaa toiminnoista. 

(Myllykoski 2019d, 5, Raahen kaupunki 2019f.) 

 

Kokonaisuutena esitysten toimenpiteitä tullaan käsittelemään jatkossa talousar-

viovaiheessa vuosittain. Yhteisvaikutusten on arvioitu olevan vuosivälillä 2020-

2024 kokonaisuutena noin 10,3 miljoonaa euroa eli noin 2 miljoonaa euroa vuo-

dessa. (Raahen kaupunki 2019f.) Omalta osaltani mietin, että ainakin kiinteis-

töistä luopuminen voi aiheuttaa epävarmuustekijöitä säästöjen toteutumiselle eli 
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saadaanko vanhoista kiinteistöistä millaisia hintoja ja onko ostajia tarjolla riittä-

västi? Toisena jatkopohdintana koulujen lakkautus voi tuoda kuluja sekä kulje-

tusten osalta, että suurissa yksiköissä mahdollisten erillistarpeiden, kuten koulu-

psykologien määrän lisäämisen johdosta, mutta nämä ovat vain arvailuja siitä 

mitä vaikutuksia päätöksillä voi olla ja aiheen tutkiminen veisi opinnäytetyössä 

kohtuuttomasti aikaa, eikä se varsinaisesti liity tutkimustyön ydinalueeseen. 

2.4 Raahen kaupungin historiaa ja varhaista maapolitiikkaa 

Osaltaan Raahen kaupungin maapolitiikan kulmakivenä ovat kaupungin lahjoi-

tusmaat, jotka ovat lähtöjään kaupungin perustamisesta. Vuonna 1649 käytiin 

neuvotteluja kaupungin perustamisesta kuningatar Kristiinan ja valtaneuvoston 

kanssa ja tämän johdosta kaupungin perustamisasiakirjat, privilegiot, julkaistiin 

5.12.1649, jolloin syntyi Salon kaupunki. Perustamiskirjelmässä viitattiin myös 

kaupungin rakentamistapaan ja paikkaan, mikä käytännössä tarkoitti asemakaa-

van laadintaa kaupungille. (Toivanen & Forss 1990, 400, 506, 526 ja 530-531; 

Lilius 2006, 9.) 

 

Ensimmäisiä kaupungin alueellisia hahmotuksia varten maanmittari Claes Claes-

sonille annettiin toimeksi mitata alue (kuvio 3). Kaupungin paikan määräytymisen 

osalta historiadokumenteissa on viitteitä, ettei ensimmäinen suunniteltu paikka 

ollut sovelias liian alavana kaupungin sijainnille ja sitä olisi muutettu tämän joh-

dosta. Vuoden 1650 tienoilla valmistui kaksi asemakaavaa, ajalle ominaista kau-

pungin ruutukaavaa, joista toinen valittiin toteutettavaksi. Osa kaava-alueesta oli 

piirretty myös merenlahden, Sovionlahden, päälle, mikä tarkoitti lahden täyttä-

mistä asuntokäyttöön myöhemmin. Jälkimmäisessä kaavaehdotuksessa Sovion-

lahden pohjoinen osa oli korostettu, jolla tarkoitettiin kaavan ensivaiheen toteutu-

mista. Kaavojen valmistuttua Claessonin tehtäväksi annettiin paaluttaa alueen 

korttelit ja kadut. Karttojen ajoitus ei ole aivan täsmällinen vuosilukujen puuttu-

essa ja historiadokumenteista löytyy viitteitä sekä vuosiin 1649, 1650 ja 1651. 

Todennäköisin ajankohta kaupungin rakentamisen aloittamiselle on kuitenkin Li-

liuksen mukaan 1651 kesällä, vaikka kaavojen ajankohdat eivät aivan täsmälliset 

olekaan. (Toivanen & Forss 1990, 530-535, 539; Lilius 2006, 9-14.) Tämä kaava 

muodostaa edelleen rungon nykyiselle vanhan Raahen kaupunginosalle. 
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Kuvio 3. Maantieteellisen mittauksen johdosta laadittu kartta Raahesta 1650-luvun tait-
teesta (Lilius 2006, 10 (Ruotsin valtionarkisto)) 

 
Aikakauden ajatusmallin mukaan kaupunkia ei voitu perustaa yksityisten omista-

mille maa-alueille. Tätä varten kruunu hankki tai luovutti jo omistamiaan maitaan 

kaupungin hyödynnettäväksi. Maiden luovuttamisella oli tarkoitus tukea kaupun-

kien kehittymistä ja niitä voitiin hyödyntää sekä kaupungin rakentumiseen tonttei-

neen, katuineen ja oheisalueineen, että viljelyyn ja laiduntamiseen. Näiltä maa-

alueilta perittiin korvausta erilaisten verojen, kuten tonttiäyrin muodossa. (Virta-

nen 2004, 23-24.) 

 

Raahen pormestariksi nimetty Henrik Corte jätti vuonna 1650 Pehr Brahen väli-

tyksellä majesteetille anomuksen lahjoitettavista maa-alueista laidunmaaksi, 

joilla turvattaisiin kaupungin talouden kehittymistä saatavien verotulojen muo-

dossa. Anomus hyväksyttiin valtiopäivillä ja kaupungille myönnettiin lahjoitus-

maana 6 ¼ perintötilaa Savolahdesta ja Palonkylästä. (Toivanen & Forss 1990, 
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537.) Nämä lahjoitusmaat luovat edelleen pohjan nykyisen Raahen kaupungin 

maaomaisuudelle ja raakamaalle. 

 

Kaupunki perustettiin siis vuonna 1649 Salon kaupunkina. Sijainnin tarkentuessa 

ja maanomistuksen muuttuessa kaupunki kuitenkin perustettiin uudelleen, kuten 

historiateos asian ilmaisee, vuoden 1652 syksyllä Brahestadina eli Raahen kau-

punkina kreivi Pehr Brahen ostettua itselleen kruunulta omistukseensa Salon ja 

Pielisen pitäjät vapaaherrakuntaansa. Tämä tarkoitti myös vapautusta kruunun-

veroista. Samalla myös hallinto muuttui kreivin alaisuuteen ja verot tuloutuivat 

käytännössä kreiville. Kruunulle veroja jouduttiin maksamaan vasta vuodesta 

1675 alkaen ja Oulu ja Kokkola pyrkivät Raahen kaupunkiaseman lakkauttami-

seen nähdessään sen kilpailijana kaupankäyntioikeudelle verohelpotusten joh-

dosta. Näiden kahden kaupungin anomus kaupunkioikeuksien peruuttamisesta 

käsiteltiin vuoden 1680 valtiopäivillä Pehr Brahen kuoltua aiemmin samana 

vuonna 12.9.1680. Vuonna 1681 julistettiin kuningas Kaarle XI:n 10.12.1680 päi-

vätty päätös Raahen ja Pietarsaaren kaupunkien lakkautuksesta. Kuningas kui-

tenkin perui päätöksensä vuonna 1682 esitettyjen valitusten ja perusteluiden joh-

dosta ja Raahe sai säilyttää kaupunkioikeutensa. (Toivanen & Forss 1990, 400, 

537-538, 606-616.) 

 

Vapaaherrakunta kuitenkin lakkautettiin ja alueet palautuivat kruunun hallintaan 

pian Pehr Brahen kuoleman jälkeen. Perusteet lakkautukselle oli luotu jo vuonna 

1655 valtiopäivien päättäessä neljännesreduktiosta eli läänitysten osittaisesta 

palauttamisesta kruunulle, Pohjanmaan osalta kokonaisuudessaan, mutta tämä 

reduktio venyi toisaalla käytävien sotien johdosta. Alueiden luovutuksen lisäksi 

aatelisten oli päätöksen mukaan luovuttava neljänneksestä Kustaa II Aadolfin 

kuoleman jälkeen saatujen tilojen osalta veroista tai itse tiloista. Reduktio toteu-

tettiin Pohjanmaan osalta vuonna 1674, mutta Pehr Brahen läänitykset säilyivät 

peruuttamattomina Raahen osalta kreivin luovuttaessa läänityksiä Ruotsista. 

Tämä oli siis kuitenkin väliaikaista ja pääsääntöisesti viimeisetkin läänitykset pa-

lautuivat kruunulle ison reduktion myötä 1680-luvun aikana. (Toivanen & Forss 

1990, 525-526; Hyvönen 1982, 61.) 

 



15 
 

 

Kaupunkina Raahella oli epäsuora omistusoikeus maa-alueisiin eli lahjoitusmai-

hin. Ylin omistusoikeus oli kruunulla, mutta tämä luovutti oikeutensa kaupun-

geille. Porvarit olivat maanomistuksessa alisteisessa asemassa ja heillä oli käy-

tännössä käyttöoikeus maihin, joita heidän tuli viljellä ja näistä kerättiin veroja. 

1770-luvulla Raahen kaupunki myi myös huutokaupalla omistamiaan peltoja, niit-

tyjä ja saaria ja kattoi tällä mm. raatihuoneen korjauksen. (Nygård, Rantatupa, 

Toivanen & Viita 1995, 205-208.) Maan myyntiä ei yleisesti ottaen pidetty luvalli-

sena ja myyntiin asetettuja rajoituksia rikottiin aina lainsäädännöllisiin vapautuk-

siin asti. Jo 1800-luvulla kuitenkin maan luovutusta tonttimaaksi yksityisille täy-

dellä omistusoikeudella pidettiin yleisesti hyväksyttävänä lahjoitusmaiden ase-

makaava-alueiden osalta. Kuitenkin vasta vuonna 1943 maan myynti vapautettiin 

asemakaavan ulkopuolelta ja vuonna 1962 (Laki kaupungin lahjoitusmaiden luo-

vuttamista koskevien rajoitusten poistamisesta 27.7.1962/423) poistettiin kaikki 

rajoitukset lahjoitusmaiden luovutuksen osalta. (Virtanen 2004, 23-24; Hyvönen 

1982, 107.)  

 

Talonpohjia verotettiin tonttiäyreillä ja peltoja peltoverolla ja kauppaa kauppave-

rolla. Näillä saatiin katettua kaupungin menoja ja luotiin pohjaa nykyisillekin ve-

romuodoille. Maanomistuksen suhteen asemakaavan ulkopuolella Raahen kau-

punki omisti vielä 1800-luvun puolivälissä peltoa, niittyä ja takamaata yhteensä 

3649 tynnyrinalan verran eli noin 1800 ha verran (Nygård ym. 1995, 205-208; 

Suomen Suuriruhtinaanmaan Asetus-Kokous 25/1886). 

2.5 Raahen kaupungin maapoliittinen ohjelma 

Maapolitiikkaa ovat itsessään toimet, jotka liittyvät maan hallintaan eli maan han-

kintaan, luovutukseen ja hintatasoon, sekä omistus- ja hallintasuhteiden kehittä-

miseen. Maankäyttöpolitiikalla puolestaan ohjataan itse maankäyttöä haluttuun 

suuntaan esimerkiksi kaavoittamalla alueita suunnitellun mukaisesti tai luovutta-

malla tontteja tietyin rajatuin ehdoin. (Virtanen 2000, 7.) Maankäyttö ja rakennus-

lain 5.2.1999/132 5 a § mukaisesti kunnan maapolitiikka sisältää maanhankin-

taan ja kaavojen toteuttamiseen liittyvät tavoitteet ja toimenpiteet. Näillä pyritään 

varmistamaan edellytykset yhdyskuntien kehitykselle. Myös Maankäyttö ja raken-

nuslain 5.2.1999/132 20 § vahvistaa maapolitiikan toteuttamisen olevan yksi kun-

tien tehtävistä. Maapoliittinen ohjelma on eräänlainen pitkän aikavälin strateginen 

dokumentti, johon nämä asiat on kirjattu. Raahen kaupunginvaltuusto hyväksyi 
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kokouksessaan 27.5.2019 §53 uuden maapoliittisen ohjelman vuosille 2020-

2030, joten viimeisin dokumentti on varsin tuore. 

 

Raahen kaupungin omistuksessa on nykyään noin 6684 ha maa-aluetta ja noin 

3106 ha vesialuetta. Näistä raakamaavarannoksi voidaan luokitella noin 342 ha, 

joka muodostaa hyvän pohjan myös tulevaisuuden tonttitarjonnan luomiseen. 

Osaltaan tontinluovutuspolitiikkaan liittyvät myös vuokratut maa-alueet, joita on 

asuntoalueiden osalta 168 ha ja teollisuus ja varastorakenteiden alueita noin 118 

ha. Tämän lisäksi Raahen Satamalle vuokrattu 210 ha maa- ja vesialue luo poh-

jaa kaupungin taloudelle suhteellisen tasaisten vuokratulojen muodossa, mikä 

osaltaan tukee myös tasapainoisen talouden toteutumista kaupungin strategian 

mukaisesti. (Raahen kaupunki 2019h, 5.) 

 

Tonttitarjonnan osalta maapoliittisessa ohjelmassa kirjataan, että myös suunnit-

teilla olevien hankkeiden vaikutusta tulee arvioida tulevaisuuden tontti- ja tilatar-

peita suunniteltaessa (Raahen kaupunki 2019h, 9). Tämä kirjaus toteuttaa myös 

osaltaan kaupungin strategiaa, jonka yhtenä teemana elinvoimaisuus ja Hanhikivi 

1 on otettu siis huomioon. Strategisten tavoitteiden toteutumisen tukemisesta on 

myös laadittu oma lukunsa. Näistä mm. hajarakentamisen ohjaus vaikuttaa myös 

päiväkotien ja koulujen tarpeeseen haja-alueilla. Myös tarkoituksenmukaisilla 

tontinluovutusehdoilla ja oikea-aikaisella, sekä tarkoituksenmukaisella maanhan-

kinnalla voidaan vaikuttaa tonttien kysyntään ja siten kaupungin elinvoimaisuu-

den lisäämiseen. Hintatason pitäminen kohtuullisena luo myös edellytyksiä kil-

pailukyvyn ylläpitämiseen, sekä yksityisten asukkaiden, että yritysten joukossa. 

(Raahen kaupunki 2019h, 10-11, 19.) 

 

Maanhankinnan periaatteena on, että raakamaata pyritään hankkimaan maan-

myynnistä saatavien tulojen puitteessa. Käytössä on termi nettoperiaate eli maan 

myynnillä katetaan maan hankinnasta aiheutuvat kulut. Maapoliittisen ohjelman 

tavoitteisiin on kuitenkin kirjattu, että raakamaan hankintaa olisi syytä tehostaa ja 

sitominen epävarmaan, usein yksittäisiin suuriin kauppoihin, liittyvään maan-

myyntiin aiheuttaa epävarmuustekijöitä raakamaan hankintaan myynnin epäon-

nistuessa. (Raahen kaupunki 2019h, 6-7.) 
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Tehokas maapoliittisen ohjelman toteuttaminen vaatii myös seurantaa, jotta voi-

daan arvioida tavoitteiden toteutumista. Pelkkä budjetin seuraaminen ei ole vält-

tämättä riittävä menetelmä, vaan strategisia dokumentteja laadittaessa on hyvä 

pohtia myös muita mittaamisen välineitä (Einola & Kohtamäki 2015, 51). Tavoit-

teiden toteutumisen seuraamisen mittareiksi on Raahen kaupungissa asetettu 

raakamaan ja tarjottavien, sekä luovutettujen tonttien määrään ja sijaintiin poh-

jautuvia tunnuslukuja. Nämä tilastot on tarkoitus julkaista kaavoitusohjelman liit-

teenä vuosittain. (Raahen kaupunki 2019h, 21.) 

 

Vaikka itse maapoliittinen ohjelma on laadittu pitemmälle aikavälille, on sitä mah-

dollista uudistaa poliittisten linjausten muuttuessa. Valtuuston vaihtuessa oh-

jelma käydään läpi ja samalla voidaan tarkastella sen ajantasaisuutta. (Raahen 

kaupunki 2019h, 21.) Kuntien vetovoimatekijöihin liittyen on kyettävä uudista-

maan toimia ja vastaamaan asiakaskunnan tarpeisiin (Einola & Kohtamäki 2015, 

7). Ajatuksena kirjaus uudistamismahdollisuudesta siis luo mahdollisuuden uu-

distua ja vastata asiakaskunnan eli kuntalaisten tarpeisiin nopeastikin. Muutoin-

kin on ajoittain hyvä vertailla maapoliittisten ja poliittisten tavoitteiden suhdetta ja 

niiden realistisuutta (Virtanen 2000, 104). Ajankohtana valtuustokauden vaihtu-

minen on järkevä hetki tällaiselle analyysille, jotta mahdolliset uudet ajatukset 

saadaan esille, eikä kehitys pysähdy vanhentuneisiin tavoitteisiin. 
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3 RAAHEN KAUPUNGIN MAANKÄYTTÖ JA MITTAUS -TULOSALUE 

3.1 Maanmittausalan henkilöstö Raahen kaupungin tulosalueilla 

Raahen kaupungin osalta maanmittaukseen erikoistuneiden henkilöiden määrä 

on vahva ja osaamistaso monipuolista. Maankäytön ja mittauksen tulosalueella 

työskentelee tällä hetkellä 15 henkeä, mikä koostuu esimiehestä – kaupunginge-

odeetista, maankäyttöinsinööristä ja tontti-insinööristä, paikkatietoinsinööristä ja 

karttateknikosta, kahdesta kartanpiirtäjästä, toimistosihteeristä, 6:sta mittausmie-

hestä ja mittaustyönjohtajasta. Näistä kaupungingeodeetti, maankäyttöinsinööri 

ja tontti-insinööri muodostavat tonttitiimin, mittamiehet ja mittaustyönjohtaja mit-

taustiimin ja muut kuuluvat karttatiimiin. (Patanen 2019.) Osaston rakenne on esi-

telty kuviossa 4. Kokonaisuutena yksikkö kuuluu rakennetun ympäristön lauta-

kunnan alaisuuteen.  

 

 

Kuvio 4. Maankäyttö ja mittaus –tulosalueen organisaatiokaavio  
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Nykyiseen muotoonsa maankäytön ja mittauksen tulosalue on muotoutunut Raa-

hen ja Pattijoen kuntaliitoksen jälkeen vuonna 2003. Tätä ennen Raahen kau-

pungin osalta maankäytön ja mittauksen osastoon kuuluivat tonttitiimin 3 henki-

löä, karttatiimin 5 henkilöä ja mittaustiimin 5 henkilöä. Lisäksi aiemmin Pattijoen 

kunnalla työskenteli neljä mittausalan henkilöä: mittausteknikko, kartoittaja, mit-

tausmies ja kartanpiirtäjä. (Patanen 2019.) Yhteensä henkilöstöä oli siis kuntalii-

toksen aikaan 17, joten työntekijämäärä on laskenut tästä ainoastaan kahdella 

henkilöllä ja resurssit ovat sitä kautta pysyneet vahvana. Vuonna 2013 myös Vi-

hannin kunta liittyi Raahen kaupunkiin, mutta se ei tuonut muutoksia osaston 

henkilöstöön (Patanen 2019). 

 

Edellä mainittujen lisäksi kaavoituksella on oma osastonsa, johon kuuluu nykyi-

sellään 7 henkilöä. Kaavoitusyksikköä johtaa kaavoituspäällikkö, jonka lisäksi tii-

miin kuuluu kaavoitusarkkitehti, 2 kaavasuunnittelijaa ja 3 suunnitteluassistenttia. 

Yksikkö laatii itse osan kaavoista, vastaa kaavaprosessien ohjauksesta konsulttia 

hyödyntävissä kaavahankkeissa ja vastaa poikkeamislausuntojen ja suunnittelu-

tarveratkaisujen valmistelusta päättäville toimielimille. (Raahen kaupunki 2019i.) 

Kaavoituksen on katsottu olevan vahvasti sidoksissa alueen elinvoimaan ja ke-

hittämiseen, minkä johdosta kaavoituksen tulosalue kuuluu kehittämislautakun-

nan alaisuuteen. Fyysisesti kaavoituksen tulosalueen toimipiste on kuitenkin tek-

nisen keskuksen kanssa samoissa tiloissa Pattijoella tukitoimintojen, esim. 

maankäytön ja mittauksen, sekä rakennusvalvonnan, sijaitessa myös suurim-

malta osin samassa osoitteessa. 

3.2 Tarjolla olevat mittauspalvelut 

Mittauspalveluiden osalta Raahen kaupungin toimenkuvaan kuuluvat rakennus-

valvontamittaukset Raahen kaupungin ja Siikajoen kunnan alueella, kantakartan 

ylläpito ja kiinteistötoimitusten mittaukset kaupungin kiinteistörekisterinpitoalu-

eella, kunnallisteknisten suunnitelmien maastomallimittaukset suunnitteluvai-

heessa ja suunnitelmien maastoon vienti, yhteistyökumppaneiden johtokartta-

mittaukset ja maastoon merkinnät, sekä muut mahdolliset tilaustehtävät Raahen 

kaupungin toimialueella. 

 



20 
 

 

Rakennusvalvontamittausten osalta Siikajoen kunnan kanssa solmittu yhteistyö-

sopimus on ollut voimassa nykyisen kaltaisena Raahen kaupungin mittauspalve-

luiden osalta jo vuoden 2003 alusta alkaen. Sopimus sisältää yhteistyön myös 

esimerkiksi rakennusvalvonnan ja ympäristötoimen osalta. Sopimuspohjaa on 

sittemmin uudistettu ja vuonna 2009 sopimukseen tulivat mukaan myös Pyhäjoen 

kunta, sekä sittemmin Raahen kaupunkiin liittynyt Vihannin kunta. Pyhäjoen kun-

nan osalta sopimus ei kuitenkaan kattanut mittauspalveluita ja kunta on purkanut 

osaltaan sopimuksen sittemmin. (Hautala 2019.) 

 

Raahen kaupunki on ottanut vastatakseen kiinteistörekisterinpidon käytännössä 

asemakaavoitetuilla keskusta-alueilla ja laajentanut aluetta hiljalleen Pattijoen 

suuntaan. Viimeisin laajennus alueeseen tehtiin vuoden 2019 alusta, jolloin noin 

48 hehtaarin alue liitettiin osaksi Raahen kaupungin kiinteistörekisterinpitoalu-

etta. Rekisterinpitoalue vuoden 2019 syksyllä on esitetty liitteessä 1. Tällä kiin-

teistörekisterinpitoalueella kiinteistötoimitukset suoritetaan omana työnä. Kanta-

kartan ylläpitoalue on hieman laajempi ja se on esitetty liitteenä 2 olevassa kar-

tassa. 

 

Kuntatekniikan tarpeisiin tehdään erinäisiä tarkistusmittauksia ja suunnittelua 

varten maastomallimittauksia. Lisäksi tehtäviin kuuluvat suunnitelmien työmaille 

merkinnät. Kuntatekniikalla on käytössään myös yksi koneohjausjärjestelmä tie-

höylässä, jonka orientoinneissa on avustettu tarpeen mukaan ja työmaille on 

luotu pysyviä orientointipisteitä. Sisäisten mittausten osalta tuntimäärä on ollut 

viimeisen viiden vuoden aikana keskimäärin noin 1020 henkilötyötuntia vuosita-

solla. Näistä suurin osa on kahden henkilön eli mittausryhmän työtä. 

 

Lähimmät yhteistyökumppanit ovat Raahen Energia Oy ja Raahen Vesi Oy, joi-

den johtokartoituksia tehdään tilauksesta nopealla aikataululla etenkin Raahen 

Energia Oy:n osalta noin 2 kertaa viikossa. Paikallisuus on tässä siis avainase-

massa. Kartoituksien lisäksi esimerkiksi kaivon paikkoja ja suojaputkien päitä 

merkitään maastoon kunnallistekniikan rakentamisvaiheessa. Raahen Energia 

Oy on Raahen kaupungin omistama yhtiö, joka aloitti liiketoimintansa vuonna 

2000 (Raahen Energia Oy 2019). Tällöin solmittiin myös yhteistyösopimus, joka 

sisälsi myös sopimuksen kartoituspalveluista (Hautala 2019). Myös Raahen Vesi 

Oy on kaupungin omistama yhtiö (Raahen Vesi Oy 2019). 
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Mittauksia suoritetaan myös ulkopuolisille tilaajille erillisen hinnaston mukaisesti. 

Suosituin yksittäinen ulkoinen mittaus on ollut rakennuspaikan likimääräinen mer-

kintä, joka tehdään satelliittipaikantimilla ja tarkoituksena on mahdollistaa maa-

töiden osuminen kohdilleen heti kerralla, ennen varsinaista Maankäyttö ja raken-

nuslain 5.2.1999/132 149 b § mukaista rakennuspaikan merkintää, joka velvoite-

taan rakennusluvan yhteydessä. Rakennuspaikan likimääräisiä merkintöjä on 

tehty vuositasolla viimeisen seitsemän vuoden aikana noin 43 h edestä ja näistä 

määrällisesti suurin osa on 1 h minimiveloituksella tehtyjä työparin suorittamia 

mittauksia.  

3.3 Käytettävissä oleva mittauskalusto 

Raahen kaupungin mittaustoiminnassa käytettävä kalusto muodostuu pääsään-

töisesti Trimble-tuotemerkin laitteista. Näiden lisäksi pienien alueiden ilmakuvien 

päivitystä varten kaupungille hankittiin keväällä 2018 multikopteri, eli drone, DJI 

Phantom 4 Pro. Laitteet on hankittu kaupungille ostoina, eikä leasing-sopimuksia 

ole käytössä. Vuoden 2009 takymetrin hankintapäätöksessä todetaan peruste-

luina, että laitteiden vuokraus on kallista ja kahden vuoden vuokra vastaa kalus-

ton ostohintaa. (Hautala 2019.) Laitteiden hankinnassa on edelleen noudatettu 

tätä toteamusta ja laitteiden iät puoltavat niiden aiempaa hankintaperustelua ko-

konaistaloudellisesti järkevänä päätöksenä. 

 

Maastotallentimia on päivitetty viime vuosina tehokkaampiin versioihin aineiston 

määrän lisääntyessä ja aineistokokojen kasvaessa. Nykyisellään käytössä ovat 

TSC3-sarjan tallentimet, joihin on hankittuna Trimble Access perusmittausohjel-

man lisäksi myös Trimble Access Tiet -lisäosa, joka mahdollistaa tiemittausten 

suorittamisen suunnitelma-aineistoista. Tallentimia käytetään yhteiskäyttötoimin-

nolla sekä takymetrien, että GNSS-satelliittipaikantimien hallintaan. 

 

Takymetreinä käytössä ovat Trimble S6 sarjan laitteet, joiden hankintavuodet 

ovat 2009, 2013 ja 2013 (Hautala 2019). Laitteiden huoltoja tehdään vuosittain 

hiljaisena aikana ja omia tarkistuksia lähes kuukausittain tarkistusmittausten 

kautta. Laitteiden jalustoja on päivitetty nykyaikaisempiin lasikuitujalustoihin pe-

rinteisten puujalustojen tilalle ja viimeisin päivitys tehtiin joulukuussa 2018. 
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Satelliittipaikantimet koostuvat kahdesta Trimble R8 sarjan GNSS-paikantimesta, 

joiden hankintavuodet ovat 2010 ja 2012, sekä yhdestä Trimble R10 mallin pai-

kantimesta, jonka hankintavuosi on 2013 (Hautala 2019). Laitteiden toimivuutta 

tarkastellaan usein rauhallisempana aikana tarkistusmittauksilla 1. luokan kol-

miopisteellä 92408, joka on sijoitettu kannellisen metallilieriön sisään ja soveltu-

vuus Maanmittauslaitoksen ylläpitämän kiintopisteverkkolistauksen mukaan sa-

telliittipaikantimien tarkistukseen on hyvä. Paikannuksissa hyödynnetään Geo-

trim Oy:n ylläpitämää Trimnet VRS -tukiasemaverkostoa, jonka yksi tukiasemista 

sijaitsee Raahessa keskusta-alueella. 

3.4 Raahen kaupungin käyttämä mittauskooditus 

Raahen kaupungin mittauksissa käytössä oleva koodijärjestelmä on luotu alun 

perin 1990-luvulla Zetmap-paikkatietojärjestelmään. Tämän taustalla on jo 

aiempi kooditus 1980-luvulta, jota on hyödynnetty Veramapissa. (Paananen 

2019a ja 2019b.) Luotujen muunnostaulujen kautta Zetmap:iin luotu kooditus on 

edelleen käytössä ja soveltuu kantakartan ylläpitoon ja yksinkertaisten maasto-

mallien luomiseen riittävästi. Konsulteille aineisto toimitetaan yleensä DWG-for-

maatissa, jota varten aineisto muunnetaan YT-Cad ohjelmalla haluttuun muo-

toon. Maastotallentimista ulosluettava formaatti on HKR-päätteinen tiedosto-

muoto, joka sellaisenaan ei sovellu konsulttien käyttöön. 

 

HKR-formaattiin nykyinen koodiluettelo sisältää lajikoodin, jolla erotellaan mihin 

ryhmään mitattu laatu kuuluu. Esimerkiksi lajinumero 10 sisältää maanpintaan 

liittyvät mittauslaadut. Laadut itsessään ovat puolestaan nelinumeroisia lukuja, 

jotka pääsääntöisesti muodostuvat lajinumerosta ja loppuun tulevasta kahdesta 

numerosta, joilla erotellaan eri laadut keskenään. Kuviossa 5 on esitettynä ote 

nykyisen koodiluettelon muodosta.  Kooditus sinällään on käyttökelpoinen perus-

käyttötarkoituksiin, mutta esimerkiksi YT-Cad ei osaa kirjoittaa GT-formaattiin tu-

levia laatuja numeroina, vaan yrittää tehdä muunnoksen tekstimuotoon DWG:lle 

tuotujen tasojen nimien mukaisesti. Eli käytännössä, jos aineistoa muunnetaan 

seuraaviin muotoihin, ei sen luettavuus ole enää selkeä.  
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Kuvio 5. Ote mittauskoodiluettelosta 

 

Vastaavasti tallentimilta mittausaineisto voidaan lukea suoraan esimerkiksi GT-

formaattiin, mutta tällöin aineisto ei ole käyttökelpoista kantakartalla, eikä Raahen 

kaupungilla ole ohjelmia, joilla muunnos tästä kantakarttamuotoon onnistuisi. Li-

säksi konsulttien usein käyttämään GT-formaattiin suoraa mitattaessa on käy-

tössä ollut yhdelle toimijalle ns. tielaitoskooditus (Liikenneviraston ohjeita 

18/2017: Tie- ja ratahankkeiden maastotiedot – mittausohje), jolloin myöskään 

aineistoa ei saada muunnettua kantakartalle sopivaan muotoon. Tarkoituksena 

on yhtenäistää kooditusta ja tarpeita, jotta ristiriidoilta vältyttäisiin ja tiedostojen 

muuntamistarpeet vähenisivät. Tässä opinnäytetyössä ajatuksena on kartoittaa 

tarpeet ja toiveet uuden koodijärjestelmän laatimiseksi, jotta siitä saadaan mah-

dollisimman kattava ja formaattivalikoima vastaamaan ohjelmistovaatimuksia. 

Itse kehitystyö tullaan tekemään opinnäytetyöprosessin jälkeen. 
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4 TUTKIMUSTYÖN TOTEUTUS 

4.1 Käytettävät tutkimusmenetelmät 

Lähtökohtien ollessa suhteellisen hyvin rajatut, soveltuu tapaustutkimus opinnäy-

tetyöhöni hyvin. Opinnäytetyössäni on tarkoitus kehittää maankäytön ja mittauk-

sen tulosalueen mittaustiimin toimintaa yhden kaupungin ja yhden yhteistyökun-

nan alueella ja sellaisenaan työn lähtökohtana on löytää juuri tähän tilanteeseen 

sopiva ratkaisu eli ymmärtää tapaus osana tiettyä ympäristöä. Tämän lisäksi tut-

kittava aihe on ajankohtainen mittaustekniikan nopeassa kehityksessä ja auttaa 

syventymään aiheeseen tarkemmin. (Eriksson ja Koistinen 2015, s.5 ja 7; Simons 

2009, s.3, 23, McCombes 2019.) Tapaustutkimus soveltuu luonteeltaan tällai-

seen kehittämistyöhön hyvin tutkittaessa muutamaa ilmiötä valitun aiheen ympä-

rillä, jossa pyritään huomioimaan juuri paikalliset tarpeet olemassa olevan kau-

punkistrategian kautta (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2009, 52-53; Simons 2009, 

s.4; Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2018, 134-135).  

 

Tapaustutkimuksen yksi suuntaus voidaan nimetä funktionaalisena tapaustutki-

muksena. Tällä tarkoitetaan sitä, että tutkimuksella tavoitellaan hyötyä valitun ai-

heen ratkaisun kautta. (Eriksson ja Koistinen 2015, 11.) Organisaation kehittä-

mistyössä on tarkoituksena tutkia, miten toimintaa voitaisiin kehittää kaupungin 

strategiaan tukeutuen ja kehittämisen lähtökohdaksi soveltuu mielestäni aiem-

pien vuosien tilastollinen tutkiminen tilaustöiden osalta, sekä jo opittujen asioiden 

ja käytänteiden suhteuttaminen teoriatietoon kaupungin strategian linjauksista, 

uusista menetelmistä ja mahdollisuuksista. Tässä vaiheessa henkilökunnan osal-

listaminen tuo tutkimuksen käyttöön kokemusperäistä tietoa. Kehittämistyön 

suuntaa voidaan täsmentää tarveselvityksillä. Tutkimuksessa saavutettava hyöty 

voi olla esimerkiksi työmenetelmien kehittyminen, apuvälineiden, kuten koodiluet-

telon selkeytyminen tai tuntirakenteen muutos ja sitä kautta resurssien uudelleen 

järjestely. Kaikki nämä tukevat toiminnan taloudellisuutta ja sitä kautta vahvista-

vat työn funktionaalista tarkoitusperää työelämälähtöisessä kehittämistyössä. 

 

Tapaustutkimus voidaan jakaa itsessään myös teoriaa ja tietoperustaa hyödyn-

tävään ja teoriaa tuottavaan tutkimukseen (Simons 2009, 21-22). Omalta osaltani 

luotu tietoperusta toimii taustatietona aiheen tutkimisessa ja on siis teoriaa hyö-
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dyntävää tutkimusta. Tutustuessani aiheen lähtökohtiin Raahen kaupungin stra-

tegian, strategian luomisen ja organisaation lähtökohtien kautta, on tutkimusta 

helpompi viedä eteenpäin kohti haluttua päämäärää eli toiminnan kehittämistä 

strategian kautta ja samalla Raahen kaupungin strategia toimii työlle punaisena 

lankana. Tutkimuksessa kerättävä aineisto tulee tukemaan tätä tietoperustan luo-

mista. 

  

Tutkimuskysymysten asettelu on Eriksonin ja Koistisen (2015 s. 23) mukaan tär-

keä osa tapaustutkimuksen prosessia ja kysymykset ovat esitettynä ylempänä 

kohdassa: 1.2 Opinnäytetyön tavoite, tarkoitus ja tehtävä. Näiden avulla työtä ja 

tiedonkeruuta on selkeä lähteä ohjaamaan tavoiteltuun suuntaan eli tulosalueen 

toiminnan kehittämiseen kaupungin strategian kautta. Tutkimuskysymysten 

kautta tiedon ja aineiston keruuta voidaan ohjata läpi prosessin miettimällä, 

kuinka aihe korreloi tutkimuskysymyksien kanssa. Tarkka tapauksen määrittely 

tutkimusongelman kautta, aihevalinnan rajaus ja taustateorian hahmottaminen 

helpottavat myös tutkimusmetodien valintaa. (Simons 2009 s.28-29, 31, McCom-

bes 2019.) Tutkittavien tapausten valinta on tehty osaksi jo opintoihin hakeutu-

essa ja tutkimuskysymysten kautta tapaukset ovat täsmentyneet nykyiseen muo-

toonsa.  

 

Kyseessä on siis laadullinen tutkimustyö, koska kohderyhmä on rajattu, eikä tar-

vetta laajempaan määrällisen tutkimuksen haarukointiin ole. Laadullisella tutki-

muksella pyritäänkin syventämään tietämystä esimerkiksi kysymysten, miten, 

miksi ja mitä avulla, silloin kun asia ei ole yksiselitteisesti mitattavissa (Hirsjärvi, 

ym. 2018, 160-161). Tutkimuksen tueksi käsittelen mittaustilausten ja laskutuk-

sen aineistoa viimeisimmän kuntaliitoksen jälkeiseltä aikaväliltä 2013-2019, joka 

auttaa hahmottamaan tilaustöiden osuutta ajankäytöstä mittaustoiminnassa ja 

myös alueen yleistä tilaa mittausmäärien muutoksina. Tällä tuodaan omalta osal-

taan työlle triangulaatiota eri metodeja käyttäen ja saadaan lisää aineistollista tu-

kea itse analyysien toteuttamiseen ja mittaustoimen strategian luomiseen. Käyt-

tämällä useampia metodeja saadaan työlle luotua syvällisyyttä ja laajuutta (Oja-

salo ym. 2014, 55). 
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4.2 Käytettävät aineistonkeruumenetelmät 

Tapaustutkimuksen aineistonkeruumenetelmiksi soveltuvat esimerkiksi haastat-

telut, tilastot, havainnointi ja kokouspöytäkirjat. Näiden hyödyntäminen yhdessä 

on tapaustutkimukselle ominaista. Aineisto itsessään voi koostua sekä laadulli-

sesta että määrällisestä aineistosta kuten tilastoista. Tärkeä osa tutkimustyötä on 

hahmottaa aineistonkeruumenetelmien käyttömahdollisuudet ja suhteuttaa me-

netelmien merkitys tutkimustyön tietopohjan muodostumisessa. Aineistonkeruu-

menetelmien valinnassa tulisikin käyttää harkintaa, eikä sortua ensimmäisiin tut-

tuihin ja tapaustutkimukselle ominaisiin metodeihin. (Eriksson & Koistinen 2014, 

30; Simons 2009, 3, 34; McCombes 2019.) Tärkeää tutkimusaineiston osalta on 

aineiston soveltuvuus tutkimukseen ja kerätyn aineiston laatu (Hakala 2018). Ai-

neiston laatuun voidaan siis vaikuttaa tarkkaan harkittujen ja tutkimukseen sovel-

tuvien aineistonkeruumenetelmien valintojen kautta. 

 

Selkeiden tutkimuskysymysten kautta myös aineistonkeruumenetelmien valin-

nalle löytyy perusteet, menetelmien ollessa työkaluja tutkimuskysymyksen ratkai-

sussa. Organisaation kehittämistyössä numeroiden ja kuvaajien tai diagrammien 

esittäminen on usein päätöksentekijöille selkeämpää kuin pelkkä laadullinen tut-

kimus, mutta myös laadullisella tutkimuksella on merkityksensä tutkimusten maa-

ilmassa. Tutkijan aseman hahmottaminen on tärkeä osa itse tutkimusta, jotta ai-

neiston muodostumista ei lähdetä ohjailemaan liikaa itse tutkijan toimesta. Oma 

roolinsa tulee siis ymmärtää. (Hakala 2018; Simons 2009, 34-38.) 

 

Koska aihepiirini on rajattu toiminnan kehittämiseen yhden tiimin osalta ja tutki-

muskysymykset ovat osaltaan selkeitä, aineistonkeruumenetelmiksi tutkimus-

työssäni sopivat kaupungin eri osastoille, konsulteille ja muille yhteistyökumppa-

neille lähetettävät kohdennetut sähköpostikyselyt, haastattelut, työpajat, sekä ti-

lastojen tutkiminen eli menneiden vuosien tarkastelu numeroiden kautta. Näiden 

avulla saatavan aineiston kautta tutkimuskysymyksiin löytyy vastauksia. Näistä 

työpajatoimintaan tulen kiinnittämään erityistä huomiota Hakalan oppien mukai-

sesti, ettei työtä ja aineiston luomista lähdetä ohjailemaan liiaksi. Numeerisen ai-

neiston tutkiminen tuo työhön myös selkeyttä maallikon silmin ajateltuna ja tieto-

perustaa kyetään syventämään. Sähköpostin välityksellä lähetettävät lyhyet tar-

veselvitykset auttavat kehitystyön täsmentymisessä. 
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Tausta-aineiston keräämiseksi järjestetään myös yksi haastattelu, jonka kysy-

mykset lähetetään haastateltavalle etukäteen, mutta itse tilanteessa jätetään tilaa 

myös avoimelle keskustelulle. Tehtyjen mittaussuoritteiden osalta paperilla, ja 

osittain myös sähköisessä muodossa, on olemassa aineistoa, joista koostamalla 

ja perehtymällä niihin, saadaan luotua numeerista tausta-aineistoa mittausmää-

rien arviointiin ja aineiston kehitystä arvioimalla voidaan ennakoida tulevaa. 

Drone-kuvauksien tarveselvitystä varten kysely voidaan toteuttaa kohdennettuna 

kyselynä kaupungin eri osastojen eli käytännössä tulosalueiden päälliköiden 

kautta yksinkertaisin kysymyksin, mutta samalla kuitenkin teorialla pohjustaen eri 

käyttömahdollisuuksista, varomatta kuitenkaan ohjaamasta liikaa ajatusten ja tar-

peiden muodostumista. 

 

Kaupungin mittauskoodien tärkein tehtävä on jäsennellä mitattu tieto oikealle laa-

dulle, jotta pisteistä ja viivoista päästään selville mitä asia tarkoittaa ja itse tiedon 

käyttö olisi mahdollisimman vaivatonta. Kaupungin kantakartalla nämä ovat tär-

keitä tietoja, jotta kartoista saadaan luotua informatiivisia ja selkeitä, sekä kye-

tään tarvittaessa rajaamaan aineistosta tiettyjä laatuja tulostuksen ulkopuolelle. 

Kaupungin omien kooditarpeiden lisäksi yhteistyökumppaneillamme ja konsul-

teilla on kooditarpeita lähinnä maastomallinnuksiin liittyen ja näiden selvittäminen 

ja nykyaikaistaminen voidaan hoitaa lähettämällä nykyinen koodiluettelo sähköi-

sesti yhteistyökumppaneille ja pyytämällä miettimään kooditusten suhdetta hei-

dän omiin kooditustarpeisiinsa. Samassa yhteydessä on myös mahdollisuus tie-

dustella aineistoformaattien käytöstä. Yksinkertainen kyselytutkimus valitulle jou-

kolle soveltuu aineistonkeruuseen tämän osalta hyvin aiheen ollessa tuttu kyse-

lyyn valituille henkilöille (Ojasalo ym. 2014, 122). 

 

Yleisten kehittämiskohteiden löytämiseksi tutkimuksessa käytetään hyödyksi yh-

teistä aivoriiheä henkilökunnan osallistamiseksi. Tutkimusmenetelmän lähtökoh-

tana on avata työntekijöiden ajatusmaailmaa ja etsiä kehittämisideoita avoimessa 

ja kannustavassa tilanteessa henkilöstön osaamispotentiaalia hyödyntäen. Aivo-

riihestä voidaan käyttää myös nimitystä ideointityöpaja ja se voidaan lukea yh-

deksi luovan ongelmanratkaisun yleisistä muodoista. Ryhmän koko tulee ole-

maan itseni lisäksi 6 henkilöä, jonka voidaan arvioida olevan sopiva aivoriihityös-
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kentelyyn henkilömäärän pysyessä maltillisena, mutta kuitenkin riittävän suu-

rena, jotta ideoita saataisiin luotua mahdollisimman laajasti keskustelun ja ana-

lyysin tueksi. (Ojasalo ym. 2014, 160, 162.) 

 

Työilmapiiri tulosalueemme osalta on mielestäni avoin, mutta aivoriihellä voidaan 

saada aikaan konkreettisia tuloksia, kun pohditaan ideoita isommalla ryhmällä 

yhdessä ja etsitään uusia ratkaisumahdollisuuksia esille nousseisiin ongelma-

kohtiin lyhyin kommentein avustettuna. Samalla kehittämiskohteet saadaan kir-

jattua ylös, jottei kerätty aineisto jää ainoastaan pienen piirin tietoisuuteen. Tie-

dustelin mittamiesten mielenkiintoa haastatteluun tai anonyyminä toteutettavaan 

kirjoitettavaan kehitysideointiin, mutta totesimme avoimen yhteisen tilaisuuden 

nostavan ajatuksia paremmin esille. Itse tilanteen ohjaus tulee olemaan arvioltani 

haastavin osa tutkimustyötä, että ideoita saadaan esille ja ryhmä osallistumaan 

työhön ilman liiallista ohjausta. Saatavien tulosten osalta vetäjän rooli on keskei-

nen, jotta ideointi saadaan pidettyä sopivasti vireillä koko aivoriihen ajan (Ojasalo 

ym. 2014, 162). 

 

Tutkimuseettiseltä kannalta eri työvaiheissa kerrotaan tutkimukseen osallistujille 

aineiston käyttötarkoituksesta opinnäytetyötarkoituksessa ja pyritään toteutta-

maan yhdenvertaista kohtelua tutkimukseen osallistuvien välillä (Simons 2009, 

100-101). Aivoriihen osalta tätä pyritään toteuttamaan siten, että jokainen saa 

esittää ajatuksensa vapaasti ja voi osallistua analysointiin loppuvaiheessa siinä 

missä muutkin osallistujat. Lisäksi aivoriihen kirjallinen purku toimitetaan tarkis-

tettavaksi osallistujille ennen opinnäytetyön julkaisua, pian tilaisuuden jälkeen. 

Muilta osilta kyselyissä painotetaan tietojen käyttöä toiminnan kehittämiseen ja 

hyödyntämistä myös opinnäytetyötarkoitukseen. 

4.3 Mittaussuoritteiden tilausperusteisen aineiston käsittely 

Raahen kaupungin mittaustoimen suorittamien mittausten osalta vuosien saa-

tossa on kirjattu käytännössä erikseen laskutettavat toimenpiteet eli tilaustyöt. 

Tämän lisäksi rakennusvalvontamittausten tilauslomakkeet tuottavat aineistoa 

tutkimustyön tarkasteluun. Kirjausten ulkopuolelle jää siis kantakartan ylläpito, 

mittausten vienti kantakartalle, kiinteistötoimituksiin liittyvät lohkomiset, kehitys-

työ ja kaikenlaiset laitteiden ja kaluston huoltoon, tarkistukseen ja ylläpitoon liitty-

vät toimet.  
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Laskutettavat työt voidaan eritellä sisäisiin ja ulkoisiin mittauspalveluihin. Näistä 

sisäisiin palveluihin kuuluvat pääsääntöisesti kadunrakentamiseen liittyvät mit-

taukset töiden eri vaiheissa ja maastomallinnukset, mutta myös muille kaupungin 

toimijoille tehtävät yksittäiset tilaustyöt, kuten rakentamiseen liittyvät esimittauk-

set ja merimerkkien kartoitukset. Ulkoisia mittauspalveluita pidetään kirjanpidolli-

sesti yllä useammassa taulukoinnissa ja ne voidaan jaotella yhteistyökumppa-

neille Raahen Energia Oy:lle ja Raahen Vesi Oy:lle tehtäviin mittauksiin ja muihin 

ulkoisiin tilaustöihin, kuten rakennuspaikkojen likimääräiset merkinnät. Edellä 

mainittujen lisäksi Siikajoen kunnan alueella suoritettavat rakennusvalvonta-

mittaukset laskutetaan erikseen ja näiden osalta käytössä on vastaavantyyppistä 

laskutusaineistoa. 

 

Valitsin tarkasteltavaksi aikaväliksi nykymuotoisen Raahen toimikauden eli vuo-

desta 2013 alkaen, jolloin Vihannin kunta oli liitetty Raaheen. Pattijoki liittyi jo 

aiemmin vuonna 2003. Tarkasteltava aikaväli tuottaa vertailukelpoista aineistoa 

viime vuosien mittausten nykytilanteesta, jota voidaan peilata ajankäytölliseen 

kehitykseen ja sitä kautta harkita resurssien ajankäytöllistä jakoa kehittämistyötä 

ajatellen. Aikataulullisista syistä joulukuun 2019 rakentamisen työtilaukset jäävät 

pois aineistosta, mutta esimerkiksi vuonna 2018 tilauksia oli 4 kpl, joten näiden 

merkitys kokonaisuuden kannalta on vähäinen, eikä tarvetta korjauksille ole näi-

den suhteen. Sen sijaan muiden tilaustöiden osalta vuoden 2019 aineistoon olen 

käyttänyt joulukuun osalta aiempien vuosien keskiarvoja joulukuussa tehtyjen 

mittausten osalta, joten arvio on näiltä osin hyvin suuntaa antava.  

 

Työtilauslomakkeita on kertynyt tilastoitavaksi vuosien 2013-2019 aikana yh-

teensä 1974 kappaletta eli näiltä osin aineistoa on hyvin saatavilla. Lomakkeista 

käy pääsääntöisesti selkeästi esille mitä tilattu työ koskee, joten jaottelin tilastoin-

tivaiheessa erikseen mittauksissa ajankäytöllisesti vähemmän aikaa vaativat työt 

eli puistomuuntamot, maalämpökaivot ja -piirit, aidat, mastot ja tuulivoimalat. Sa-

malla saadaan tilastoitua näiden rakentumista tarkastelualueella ja suhteutettua 

määriä varsinaiseen rakentamiseen alueella. Loput työtilaukset koostuvat siis ra-

kennuksiin liittyvistä tilauksista eli uusista rakennuksista ja laajennuksista. Yksi 

työtilaus voi sisältää useamman rakennuksen, mutta kokonaisuuden kannalta 
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tällä ei ole suurta merkitystä, sillä ajankäytöllisesti työtehtävissä liikkuminen koh-

teisiin, kaluston pystytys ja kirjaukset vievät enemmän aikaa kuin itse mittaussuo-

rite, joka yleensä kyetään suorittamaan pihapiirissä yhdellä kojeasemalla. Työti-

lausten osalta tein jaottelun myös vanhan Raahen kaupungin, Pattijoen, Vihan-

nin, sekä Siikajoen kunnan suhteen, joilla voidaan tarkastella töiden alueellista 

sijoittumista.  

 

Työtilausten ajankäytöllistä jakaumaa ei ole tilastoitu muuten kuin Siikajoen 

osalta puolivuosittain laskutettavien tuntiperusteisten rakennusvalvontamittaus-

ten laskujen osalta. Raahen kaupungin alueella tehtävät mittaukset veloitetaan 

rakennuslupien myöntämisen yhteydessä kiinteillä hinnoilla, joten ajankäytön 

hahmottaminen on haastavaa varsinaisten tilastointimenetelmien puuttuessa. 

Siikajoen laskutustöistä saadaan arvioitua työtilauksen suorittamiseen kuluvaa 

aikaa, josta kyetään johtamaan karkea arvio työtilausten vaatimasta ajasta.  

 

Rakentamiseen liittyvät mittaukset vievät yleensä hieman muita mittauksia enem-

män aikaa, mutta toisaalta kulkemiseen etäällä oleviin kohteisiin kuluu puoles-

taan aikaa enemmän kuin kaupunkialueiden kohteisiin. Päätin siis kokonaisuu-

tena käyttää ajankäytöllisen arvion perusteena Siikajoen mittauksista johdettua 

keskimääräistä työtilauksiin suhteutettua aikaa, jolla saadaan siis luotua karkea 

kuva resurssien jakautumisesta töissä. Huomionarvoista on myös se, että työt 

tehdään pääsääntöisesti pareittain, joten aikamäärä henkilötyötunneiksi jaettuna 

muodostuu kertomalla lukema kahdella. Epävarmuustekijöitä käytettävään luke-

maan aiheuttaa siis vaihtelevat etäisyydet mittauskohteisiin, sekä suoritetun työn 

laatu ja työtilauksen sisältämä kohteiden määrä ja vähäisessä määrin myös hen-

kilömäärä.  

 

Työsuoritus sisältää näiden lisäksi myös töiden viemisen sähköiseen aineistoon 

ja tämä osuus on Siikajoen mittauksissa osa toimistotunteina veloitettua aikaa. 

Kokonaisuutena toimistotöiden osuudessa on kartanpiirtäjän käyttämä aika, mit-

taustyönjohtajan rakennusvalvonnalle tekemät kirjaukset, sekä mittausryhmän 

töiden sähköinen vienti kantakartalle. Tämä osuus on huomioitu kokonaisuutena 

taulukoissa, mutta mittaryhmien henkilötyötunteja arvioitaessa mittausten käsit-

telyä ei ole mukana. 
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4.4 Mittaustoimen aivoriihi 15.11.2019 

Aivoriihi toteutettiin perjantaina aamupäivällä 15.11.2019 klo 9.00-11.15. Tilaksi 

valikoitui Ruskatien Teknisen toimiston saunatilat alakerrassa, joka poikkeaa nor-

maaleista kokoustilavalinnoista normaalissa työarjessa ja korostaa toteutettavan 

tutkimustyön roolia uutena asiana. Tila soveltui ryhmätyölle hyvin tilajärjestelyi-

den suhteen ja pöydän päätyyn saatiin nostettua seinälle ideataulu työstettäväksi 

kaikkien näkösälle. Tilassa ei ole tietoteknisiä ratkaisuja eli perinteiset videotyk-

kiasetelmat saatiin unohtaa näiltä osin ja kyettiin keskittymään itse työskentelyyn 

korostaen tiimiasetelmaa ja yhdenvertaisuutta.  

 

Aivoriihen pohjustukseksi olin pyytänyt useaan otteeseen syksyn aikana mitta-

miehiä miettimään millaisia kehittämiskohteita, vahvuuksia ja heikkouksia toimis-

samme on. Kaikella tällä oli tarkoitus pohjustaa myöhempänä esitettävää SWOT-

analyysiä mittaustoimen strategian laatimiseksi. Aivoriiheen osallistuivat kaikki 6 

mittamiestä ja kokonaisuutena ilmapiiri oli avoin ja ryhmän henkilöt uskaltautuivat 

myös haastamaan loppuvaiheessa työkavereidensa esittämiä ajatuksia. 

 

Aivoriihi aloitettiin kertaamalla kaupungin strategian painopistealueita. Tilaisuu-

den alussa korostin, että kaikenlaiset ajatukset sekä positiiviset, että negatiiviset 

ovat tervetulleita pohjustamaan tilaisuuden loppuvaiheen keskustelua. Työmene-

telmällä oli tarkoitus siis pohjustaa myös tulevaa SWOT-analyysiä, joten ajatus-

ten hahmottamista varten jaoin työryhmälle eri värisiä postit-lappuja, joiden mer-

kitys oli kuvattu avuksi jaetulle selityslapulle. Vihreä edusti vahvuuksia työyhtei-

sössämme, sininen suoranaisia, toimenpiteitä vaativia tai mahdollisia kehityside-

oita, joihin katsottiin olevan resursseja jo nopealla aikavälillä. Keltaisella merkittiin 

mahdollisuuksia eli sellaisia asioita, jotka voisivat vaikuttaa toimiin pitemmällä ai-

kavälillä, mutta suoranaisiin toimiin ei olisi tarpeen nopeasti ryhtyä, vaan näiden 

olemassaolo on hyvä tiedostaa toimia kehittäessä. Pinkillä lapulla merkittiin sel-

keitä puutteita ja heikkouksia työyhteisössä tai ulkoisia epävarmuustekijöitä. 

 

Alkuvaiheen jutusteluiden ja pohjustuksen jälkeen työ saatiin nopeasti käyntiin 

ensimmäisten ajatusten osalta ja palkintona odottavat pullakahvit saivat ajatus-

työn liikkeelle lennokkaasti. Alkuun tuli myös pieni sekaannus värien suhteen 
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puna-vihervärisokeuden ja selityslapun heikon tulostuslaadun osalta, kun keltai-

nen ja vihreä lappu menivät sekaisin kolmen idean osalta, ja tämä osaltaan myös 

kevensi tunnelmaa työryhmässä.  

 

Ensimmäisten ideoiden jälkeen huomasin, että ajatukset olivat enemmän positii-

visia ja tässä vaiheessa nostin esille myös toimien uhkakuvia ja negatiivisia asi-

oita, joita voisi pohtia miten nämä vaikuttavat työyhteisöön. Yhtenä esimerkkinä 

nostoista toimi kaupungin taloustilanne ja syksyn yhteistoimintaneuvottelut. 

Tässä vaiheessa työlle alkoi löytyä myös ideoita uhkakuvien suhteen. Toinen 

huomionarvoinen asia oli, että tekemässämme teknisessä työssä digitalisaation 

painopistealue kerrytti määrällisesti eniten ideoita ja huomioita, jolloin nostin esiin 

myös muita painopistealueita kaupungin strategian osalta eli esimerkiksi lapsiys-

tävällisyyden ja paikat ja vyöhykkeet ja myös näihin kohtiin saatiin kirjattua esi-

merkkien siivittämänä ajatuksia.  

 

 

Kuvio 6. Lopullinen työryhmän ideataulu. 

 

Lopputilanteessa taululle oli kertynyt yhteensä 56 lappua, joista 18 nähtiin posi-

tiivisina asioina työyhteisössä, 15 kehittämiskohteena, 12 mahdollisuuksina ja 
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huomioitavina asioina ja 11 asioina, jotka muodostavat uhkakuvia työlle. Kuvi-

ossa 6 on esitettynä lopullinen ideointitaulu, jonka osalta siis kolme keltaisella 

olevaa lappua oli tarkoitus esittää vihreänä. Aineistoa saatiin siis tuotettua lyhy-

essä ajassa hyvin analyysia varten. Kerätyn aineiston analyysi on esitetty kappa-

leessa 5.3 Aivoriihessä kootun aineiston analyysi Raahen kaupungin strategian 

kautta. 

4.5 Sähköpostikyselyt tarpeiden selvitystä varten 

Sähköpostilla valikoiduille kohderyhmille lähetettyjen kyselyiden tarkoituksena oli 

tarkentaa näkemystä kehittämistyön linjoista. Alustuksen jälkeen itse kysymykset 

olivat varsin kohdennettuja, jotta asiasisältö pysyisi suuntia antavassa muodos-

saan. Lähetettyjen kyselyiden sisältö on esitetty liitteissä 3-5. 

 

Koodijärjestelmän uudistamista tukevassa kyselyssä tiedusteltiin lajitarpeita 

maastomallinnukseen liittyen viimeisen kolmen vuoden aikana kaupungille katu-

suunnitelmia laatineilta konsulteilta ja vastaajat valikoitiin projekteissa yhteyshen-

kilöinä toimineista henkilöistä. Suunnitelmia on laatinut aikavälillä yhteensä 5 

konsulttitoimistoa. Näiden lisäksi kooditustarpeita kysyttiin yhteistyökumppaneilta 

Raahen Vesi Oy:ltä, sekä Raahen Energia Oy:ltä.  

 

Drone-tekniikan osalta tarveselvitys kohdennettiin Raahen kaupungin tulosaluei-

den esimiehille. Kyselyssä alustettiin dronen käyttömahdollisuuksia yleisellä ta-

solla ja pyydettiin miettimään, onko tulosalueella mahdollisesti tarpeita drone-tek-

niikkaan liittyen. Kyselyn kautta oli tarkoitus hahmottaa kehityssuunnan tarpeita 

jatkossa. Kysely lähetettiin yhteensä 20 henkilölle.  
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5 KERÄTYN AINEISTON ANALYSOINTI 

5.1 Aineiston analyysimenetelmät 

Analyysimenetelmien löytäminen lopputuloksen arvioinniksi voi olla tapaustutki-

muksessa vaikeaa. Suoralla tulkinnalla tarkoitetaan tietynlaista intuitioon pohjau-

tuvaa analyysiä, joka pohjautuu tutkijan omiin kokemuksiin ja teoriasta tuotettuun 

tietoperustaan. Suoran tulkinnan tapauksessa aineistoa ei luokitella, vaan analy-

sointi suoritetaan suoraa esimerkiksi kirjoittamalla. (Eriksson ja Koistinen 2014, 

s. 34-35.) Suora tulkinta vaatii vahvan kokonaiskuvan hahmottamista ja omalta 

osaltani kaupungin strategia ohjaa aineiston analysointia, joten työssä käytetään 

tietynlaista suoran tulkinnan ja aineiston luokittelun välimuotoa. 

 

Laadullisessa tutkimuksessa aineiston analysointia suoritetaan osaltaan usein jo 

aineistonkeruuvaiheessa. Tutkimusta kyetään tällöin ohjaamaan myös sellaiseen 

suuntaan, että tutkimuskysymyksiin saadaan vastauksia. Tärkeää ei ole itse ai-

neiston määrä, vaan sen laatu ja miten aineistoa kyetään käsittelemään. (Hakala 

2018.) Laadukkaan aineiston hankkimiseksi analyysiä on siis järkevää tehdä jo 

aineistoa kerättäessä. 

 

Itse tutkimuksen osalta aineistoa on pilkottu jo aineistonkeruuvaiheessa analyy-

siä tukevaan muotoon. Esimerkiksi aivoriihen osalta on paneuduttu vahvuuksiin, 

kehittämiskohteisiin, mahdollisuuksiin ja heikkouksiin myöhemmän SWOT-ana-

lyysin tueksi. Analyysi pohjautuukin tietyllä tavalla asioiden jäsentelyyn eri kate-

gorioihin ja sitä on järkevä työstää jo aineistonkeruuvaiheessa (Simons 2009, s. 

117-119).  

 

Lukijoita varten analyysi on järkevää myös luokitella taulukkomuotoon kokonai-

suuden hahmottamiseksi. Eli käytännössä analyysissä kokoan mittaustoimen ai-

voriihen aineiston taulukkomuotoon, joka auttaa myös analyysin auki kirjoittami-

sessa. Alkuvaiheen sisällönanalyysissä kerätty aineisto linkitetään kaupungin 

strategian painopistealueisiin, jotta aineistosta saadaan irti strategian luomista 

tukevat asiat ja toimet saadaan suhteutettua kaupungin strategiaan. Analyysime-

netelmä on teoriaohjattua sisällönanalyysiä, jossa aineisto luokitellaan kuuluvaksi 

kaupungin strategian teemoihin (Ojasalo ym. 2014, 140). Myöhempää SWOT-

analyysiä varten koottu aivoriihen aineisto luokitellaan uudelleen ryhmitellen, 
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sekä pelkistäen ja liittäen aineisto SWOT-analyysin mukaisiin luokitteluihin eli 

vahvuuksiin, heikkouksiin, mahdollisuuksiin ja uhkiin. Tällä analyysimetodilla to-

teutetaan aineistolähtöisen sisällönanalyysin periaatteita SWOT-analyysin luo-

miseksi (Ojasalo ym. 2014, 139).   

 

Numeerisen aineiston osalta työtilauksista ja laskuista kyetään erottelemaan eri-

laisia kohteita, osaltaan henkilömäärää ja mittausten suorituspaikkoja. Aineiston 

analyysissä hyödynnetään näitä luokituksia ja tulkitaan suoritteiden kehityssuun-

tia ajankäytöllisten resurssien ennakoimiseksi ja tutkimuksen tueksi muodosta-

malla vuosittaisia mittausmääriä kuvaavia kuvioita aineistosta. 

 

Tutkimustulosten käytössä myös tutkimusetiikan pohdiskelu on osa työn proses-

sointia. Tuloksia tarkastellessa tulisi pohtia mikä on tutkimustulosten hyöty ja 

onko siitä haittaa jollekin? Myös tulosten esittämisen muotoa on tärkeä tarkas-

tella, että kerätyn aineiston sanoma ei vääristy ja tulosten tulkitsijat saavat riittä-

vät perusteet esitettyjen tulosten tarkastelulle. (Simons 2009, 97-100.) Tulosten 

analyysiä tarkastellaan tutkimukseen osallistuneiden mittahenkilöiden kanssa 

ennen opinnäytetyön julkaisua, jotta eettiset asiat saadaan huomioitua tutkimuk-

sen luotettavuudelle perusteita. 

5.2 Tilaustöiden numeerisen tilastotiedon analysointi 

Arvioitaessa vuosityöaikaa, tulee huomioida mittaushenkilöstön erilaiset loma-

jakaumat. Kolme mittamiestä on saavuttanut KVTES IV luvun 5§ 2 momentin 1 

kohdan mukaisen 38 lomapäivän rajan. Kolme muuta puolestaan ovat oikeutet-

tuja saman pykälän 2 kohdan mukaiseen 28 lomapäivään. Tämän lisäksi työnte-

kijöillä on ollut mahdollisuus lomarahojen muuntamiseen lomarahavapaiksi, mikä 

vaikuttaa osaltaan reaalityöaikaan. Myös kilpailukykysopimus on vaikuttanut työ-

ajan määrään nostavasti vuosina 2017-2019 yhteensä 0.5 h viikossa (Kunta-

työnantajat 2016). Palkattomat vapaat ja sairaslomapäivät ovat myös osa reaali-

työaikaan vaikuttavista tekijöistä.  

 

Arvioitaessa työaikaa, nämä muuttuvat tekijät on hyvä tiedostaa, mutta kokonai-

suuden kannalta käytän arviossa normaalia viikkotyöaikaa 38.25 h ja lomapäivien 

keskiarvoa 33 lomapäivää. Vuoden 2019 arkipäiviin (251 arkipäivää) suhteutet-
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tuna laskelmissa käytettävän teoreettisen henkilötyövuoden määritelmäksi saa-

daan lomapäivät vähentäen 1667.7 tuntia. Kokonaisresurssia arvioitaessa tulisi 

lisäksi huomioida, että kesäaikana töissä on ollut lisäksi yleensä 2 mittausharjoit-

telijaa, joiden työsopimuksen pituus on ollut toukokuun alusta elokuun loppuun, 

mutta tutkimustyön kannalta riittää henkilötyötuntien resurssin muutoksien arvi-

ointi.   

5.2.1 Rakentamisen työtilaukset 2013-2019 

Rakentamisen lupiin liittyviä työtilauksia on kertynyt vuosien 2013-2019 välillä 

Raaheen 874 kappaletta, Pattijoelle 392 kappaletta, Vihantiin 163 kappaletta ja 

Siikajoelle 545 kappaletta. Siikajoen mittauksia on siis lähestulkoon saman ver-

ran kuin Pattijoen ja Vihannin alueilla yhteensä. Vanhan Raahen alueen mittaus-

ten osuus koko tilauskannasta on noin 44 %. Alla olevassa kuviossa 7 on esitet-

tynä työtilausten suhteellinen määrä prosentteina alueittain. Rakentamiseen liit-

tyvien työtilausten vuosittainen lukumäärä on keskimäärin ollut 282 kappaletta, 

kun tarkastellaan koko toimialuetta. Alle keskiarvon on jääty tarkastelujaksolla 

ainoastaan vuosina 2017-2019, joten rakentamiseen liittyvien työtilausten suorit-

tamiseen käytettävä henkilötyötuntimäärä on näiltä osin myös laskussa.  

 

  

Kuvio 7. Työtilausten jakaantuminen alueittain 2013-2019 

 

Tilastoissa mielenkiintoisinta oli, että vanhan Raahen kaupungin alueen työtilaus-

määrät ovat laskeneet vuoden 2015 korkeimmasta lukemasta 167 kappaletta 

suhteellisen tasaisesti vuoden 2019 marraskuun lopun lukemaan 86 kappaletta. 

Vuoden 2018 ja 2019 tilastoa kokonaisuutena muokkaavat puistomuuntamoiden 
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suuri määrä, joita on vuonna 2018 mitattu toimialueella 67 kappaletta ja vuonna 

2019 yhteensä 77 kappaletta. Tilastot on esitetty taulukoituna liitteessä 6. Kuvi-

ossa 8 on esitetty sekä työtilausmäärät vuosittain, että lukema, josta on poistettu 

puistomuuntamot, maalämpöpiirit ja -kaivot, aidat, mastot ja tuulivoimalat. Tämä 

vertailulukema kertoo enemmän itse rakentamisen tasosta alueella eli vuodesta 

2013 trendi on ollut pieniä piikkejä lukuun ottamatta laskeva. 

 

 

Kuvio 8. Rakentamisen lupiin liittyvät työtilausmäärät ja vertailuna määrä, josta on pois-
tettu muuntamot, maalämpökaivot ja –piirit, aidat, mastot ja tuulivoimalat 

 
Ajaksi muutettuna keskimääräinen työtilauksen mittausvaiheen suoritusaika on 

Siikajoen tilausten osalta ollut vuosien 2013-2019 välisenä aikana noin 2.2 tuntia 

(kuvio 9), joka saadaan suhteuttamalla vuoden aikana tilattujen töiden määrä las-

kutettuihin mittaustunteihin kyseisenä vuonna. Vertailulukema on laskenut viime 

vuosina, mikä johtuu puistomuuntamoiden osuuden kasvusta ja töiden tarkasta 

priorisoinnista eli Siikajoen mittaukset on pyritty tekemään isommissa ryppäissä. 

Mikäli keskiarvon suhteuttaa tyypilliseen rakentamisen mittaukseen, jossa mitoi-

tetaan omakotitalo ja autotalli, sekä mitataan rakennusten sijainnit kartalle kaik-

kine kulkemisineen ja kirjauksineen, tuntuu aika hieman vähäiseltä. Ajassa ei ole 

kuitenkaan huomioituna kirjauksia ja aineiston siirtoa kantakartalle. Siikajoen mit-

taukset ja laskentaperusteina käytetyt lukemat on esitetty liitteenä 7 olevassa tau-

lukossa. 

 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Työtilaukset yhteensä 343 294 332 298 198 270 239

Rakentamisen tilaukset 268 213 236 196 137 180 137
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Rakentamisen mittauksille vastapainona ovat nopeat muuntamoiden sijaintikat-

selmukset, joita on kyetty suorittamaan parhaimmillaan peräti 26 kpl yhdessä työ-

vuorossa (30.10.2019). Suoritus ei siis kuitenkaan sisältänyt kohteiden vaatimia 

kirjaamisia eli ne lisäsivät reaalityömäärää noin 4 h. Vertailukohtana aika 2.2 h 

on siis todennäköisesti riittävä ajankäytön arvioimiseen. Keskimäärin työtilauksia 

on ollut vuositasolla noin 282 kappaletta, joten tästä johdettuna työparin käyttämä 

aika on vuosittain ollut noin 616 tuntia työtilausten suorittamiseksi. Henkilötyötun-

neiksi muutettuna aika on siis vuosittain ollut keskimäärin noin 1230 henkilötyö-

tuntia.  

 

 

Kuvio 9. Arvio työtilausten suorittamiseen kuluvasta työparin ajasta laskettuna Siikajoen 
mittauslaskutuksista 

 

5.2.2 Tilaustyöt 2013-2019 

Sisäisten työtilausten osalta vaihteluväli vuosien 2013-2019 aikana on laaja (ku-

vio 10). Näiden mittausten osalta kyetään arkistojen ja laskutusten perusteella 

erittelemään myös parityönä ja yksilötyönä tehdyt tunnit. Vuonna 2017 sisäisen 

laskutuksen tunteja oli kaikkiaan 988.5 tunnin edestä, joka on määrältään vuo-

sista eniten. Näistä tunneista 884 tuntia on tehty parityönä ja 104.5 tuntia yksilö-

työnä. Henkilötyötunneiksi muutettuna laskutettavia töitä oli siis 1872.5 tunnin 

edestä. Pelkästään sisäiset mittaukset siis työllistivät tuona vuonna yli yhden 

henkilön. 
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Kuvio 10. Sisäisten mittausten henkilötyötunnit 2013-2019 

 
Vuorostaan vuosi 2013 näyttää tilastollisesti heikoimmalta noin 620 henkilötyö-

tunnilla ja myös vuoden 2019 ennuste näyttäisi henkilötyötuntien osalta jäävän 

noin 640 tuntiin. Tämän osalta henkilöresursseja on ollut siis käytössä vuosina 

2013 ja 2019 muihin tehtäviin noin 1200 h verrattuna vuoteen 2017 ja keskiar-

voon 1018 h verrattuna noin 400 h. Mikäli mittausmäärät pysyvät maltillisina edel-

leen sisäisten töiden osalta, on resursseja järkevää suunnata myös työn kehittä-

mistehtäviin hiljaisina aikoina. Sisäisten mittausten tuntimäärät ovat taulukoituna 

liitteessä 8. 

 

Vaikka sisäisten mittausten osuus tuleekin kunnan omista toiminnoista, on sillä 

mittaustoiminnan kannalta merkittävä rooli työllistäjänä. Tämän vuoksi pyysin in-

vestointiohjelmia tutkittavaksi, joista selviäisi kuntatekniikan investointimäärät tar-

kasteluvälillä. Kuviossa 11 on esitetty investointien euromäärät tuhansina eu-

roina. Vuoden 2017 ja 2018 investointimäärät ovat aikavälin suurimmat. Vastaa-

vasti vuosi 2017 oli sisäisten mittaustilausten osalta työllistävin ja myös vuodet 

2018 ja 2016 yli aikavälin keskiarvon. Talousarvioita tutkimalla voidaan karkeasti 

ennakoida myös mittaustarpeita tulevina vuosina. 
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Kuvio 11. Kuntatekniikan talousarvioiden mukaiset investointimäärät kadunrakentami-
seen 2013-2019 

 
Yhteistyökumppaneidemme Raahen Energia Oy:n ja Raahen Vesi Oy:n mittaus-

ten osalta vuosittaiset mittausmäärät ovat keskimäärin olleet noin 720 henkilö-

työtunnin suuruisia. Raahen Energia Oy:lle tehtyjen mittaustöiden osalta kirjatut 

kartoitustyöt ovat työllistäneet noin 210 henkilötyötunnin verran vuositasolla. Mit-

tausmäärät ovat vaihdelleet vuoden 2014 172 henkilötyötunnista vuoden 2016 

267 henkilötyötuntiin (kuvio 12). Tämä tuntimäärä sisältää siis ainoastaan yhteis-

työsopimuksen mukaiset kartoitustyöt ja tehdyt merkinnät on laskutettu erikseen 

muissa mittauksissa. Raahen Vesi Oy:lle tehdyissä mittauksissa pieniä piikkejä 

ovat aiheuttaneet vanhojen alueiden kartoitustyöt, jotka ovat todennäköisesti vä-

henemässä jatkossa ja tämä näkyy jo vuosien 2018 ja 2019 mittauksissa (kuvio 

12). Keskiarvoltaan mittauksiin on käytetty aikaa noin 510 tuntia vuositasolla ja 

nämä mittaukset on suoritettu käytännössä yksilötöinä, joten henkilötyötunteja 

arvioitaessa lukemaa ei muunneta tästä. Mittausmäärät ovat taulukoituna liit-

teessä 9. 
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Kuvio 12. Raahen Energia Oy:lle ja Raahen Vesi Oy:lle suoritetut mittaustyöt 2013-2019 

 
Edellä käsiteltyjen lisäksi esimerkiksi rakennuspaikkojen likimääräiset merkinnät 

ja korkojen mittaukset ovat työllistäneet noin 290 henkilötyötunnin edestä vuosit-

tain (kuvio 13). Likimääräisten merkintöjen osuus on tästä noin 86 henkilötyötun-

tia. Nämä tilaukset ovat osa paikallista identiteettiä ja lähellä olevia palveluita ja 

ne ovat siksi merkittäviä alueellisesti, vaikka tuntimäärä ei kovin suuri olekaan eli 

noin 8 henkilötyöviikkoa kokonaisuudessaan. Yksittäisillä isommilla töillä on 

tässä tilastossa suuri merkitys, mikä näkyy etenkin vuoden 2016 mittauksissa, 

jolloin isohko rakennustyömaa työllisti tiealueiden merkinnöissä tammi- ja maa-

liskuussa pelkästään noin 210 henkilötyötunnin edestä. Liitteessä 10 on taulukoi-

tuna suoritetut muut tilaustyöt. 

 

 

Kuvio 13. Vuosittaiset muut tilaustyöt, kuin sisäiset tilaukset ja yhteistyökumppanien kar-
toitukset 2013-2019 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Raahen Energia Oy 187 172 214 267 208 241 189

Raahen Vesi Oy 725 570 516 452 608 289 401

Henkilötyötunnit yhteensä 912 742 730 719 816 530 590
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Tarkasteltaessa kokonaisuutena tilaustyönä tehtyjen mittausten henkilötyötunti-

määrää, vuosi 2017 nousee jälleen esiin huippuvuotena, jolloin henkilötyötuntien 

määrä nousi lähes 3000:een eli noin 2950 tuntiin. Vuonna 2019 puolestaan tun-

timäärä jää noin 1380 tuntiin. Keskiarvo koko ajanjaksolla on ollut noin 2030 tun-

tia, joten henkilöresurssina tarkasteltaessa keskiarvoon nähden vuonna 2019 

käytössä on ollut siis noin 650 tuntia muihin tehtäviin. Tämä onkin näkynyt aktii-

visena kantakartan päivitystyönä ja kiinteistönrekisteripitoalueen laajennuttua 

pyykkien kartoitustyönä. Kuviossa 14 on esitetty tilaustöihin käytetyn ajan ja-

kauma tarkasteluvuosina kaikkien tilaustöiden summana. 

 

 

Kuvio 14. Tilaustyönä tehtyjen henkilötyötuntien määrä kokonaisuutena 2013-2019 

 
Tilaustöiden osalta kyetään erottelemaan myös kuukausittaiset mittausmäärät ja 

muodostamaan niistä keskiarvot (kuvio 15). Tilastollisesti kiireisimmät tilaustöi-

den suorittamisajat ovat kesäkuukaudet toukokuusta elokuulle ja yli keskiarvon 

mennään vielä loka-marraskuussa, jolloin viimeiset rakentajat ovat liikkeellä en-

nen pakkaskauden alkua. Kuukausittainen tilasto antaa tukea myös resurssien 

mietinnälle eli hiljaisena mittausaikana tulisi suorittaa myös muita tehtäviä, joita 

lumi ja routa eivät estä eli käytännössä aikaa olisi järkevää hyödyntää myös toi-

mien kehittämisessä. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

M
it

ta
u

ks
et

 /
 h

tt

Vuosi

Tilaustyönä tehdyt mittaukset yhteensä 2013-2019

Tunnit / h

Keskiarvo / h



43 
 

 

 
Kuvio 15. Tilaustöiden ajankäytöllinen jakauma kuukausittaisina keskiarvoina 

 

5.2.3 Tilastojen yhteenveto 

Kokoamalla tilastot yhteen, saadaan summattua tilaustöihin ja rakentamisen työ-

tilauksiin käytetty aika. Kokonaisuutena vuodet 2016 ja 2017 ovat olleet selkeästi 

työllistävimmät vuodet tilastojen valossa (kuvio 16). Vuosittainen keskiarvo nou-

see 3260 henkilötyötuntiin, mikä henkilötyövuosiksi muutettuna tarkoittaa noin 

2,0 henkilötyövuotta. Vuonna 2019 tullaan jäämään noin 2400 henkilötyötuntiin, 

mikä tarkoittaa noin 0,8 henkilötyövuoden eroa vuosiin 2016 ja 2017 verrattuna. 

Tarkemmat lukemat on esitetty liitteenä 11 olevassa taulukossa. 

 
 

 
Kuvio 16. Kaikkien tilastoitavien mittausten vuosittaiset määrät 2013-2019 

 

Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka
Marra

s
Joulu

Tunnit / h 95 83 81 86 246 288 237 244 201 170 183 114
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Vuosittainen vaihteluväli voi olla siis merkittävä henkilöresurssia ajatellen, joten 

tämä tulisi hyödyntää tehokkaasti muihin tehtäviin. Kantakartan ylläpito on yksi 

tärkeistä tehtävistä, jota ei ole ehditty suorittamaan laajamittaisena kiireisinä vuo-

sina. Vuosi 2019 on tuonut tähän muutosta ja aikaa on riittänyt myös kantakart-

tatöihin, sekä uuden kiinteistörekisterinpitoalueen laajennuksen kartoituksiin. Jat-

kossa resurssia voitaisiin hyödyntää myös kehittämistöissä entistä enemmän ja 

tämä tullaan tiedostamaan muodostettavan strategian kautta. Mittausmetodeja 

kehittämällä, myös tärkeään kantakartan ylläpitoon voidaan saada tehokkuutta. 

5.3 Aivoriihessä kootun aineiston analyysi Raahen kaupungin strategian 

kautta 

Aivoriihessä kootut ideat käytiin läpi tilaisuuden loppuvaiheessa ryhmänä ja asi-

oita nostettiin vuorotellen esiin keskustelua varten. Lopullinen aineiston analyysi 

toimitettiin osallistujille kommentoitavaksi tilaisuuden jälkeen maanantaina 

18.11.2019. Tällä pyrittiin väärinkäsitysten välttämiseen, jotta asiat saadaan kir-

jattua niin kuin ne on ajateltukin ja saadaan myös tutkimuseettistä tarkastelua 

suoritettua. Analyysin tueksi aineisto luokiteltiin kaupungin strategisten painopis-

teiden avulla ja taulukko on esitettynä liitteessä 12. 

 

Osa aivoriihen aikana esille nousseista asioista koettiin useamman tyyppisenä 

aiheena, joiden analysointia tehtiin työryhmässä keskustellen ja pohtien vaiku-

tuksia tarkemmin. Esimerkiksi Hanhikivi 1 strategian painopistealueista koettiin 

sekä uhkana, mahdollisuutena, että kehittämiskohteena. Talouden tasapainon 

painopistealue herätti eniten pelkoa vaikutuksista työyhteisöön. Se nähtiin pää-

sääntöisesti uhkakuvana toimien kehittymiselle ja jopa yksikön supistamiselle. 

Kehittämiskohteiden osalta kaupungin kiinteistöverotuksen pohjalla olevien ra-

kennusten kartoitustyö koettiin myös mahdollisuutena, joka tulisi ottaa harkintaan 

laajemmin kaupungin toimissa. Mittaustoimen osalta tämä tarkoittaisi lähinnä re-

surssien jakamista rakennetun kiinteistökannan päivittämiseen koko kaupungin 

alueella. Osittain työtä on aloitettu jo vuonna 2015 Jokelan alueella, mutta työ 

keskeytyi muiden tulosalueiden resurssien puuttuessa.  

 

Talouden tasapainoon liittyy myös kaluston päivitysmahdollisuudet. Mikäli ta-

loutta ei saada yleisellä tasolla kuntoon, muodostaa se uhkakuvan myös toimin-

tojen kehittämiselle kalustopäivitysten muodossa. Mittaustoiminnan vanha auto 
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1980-luvulta saatiin päivitettyä vuoden 2018 keväällä ja myös kaksi seuraavaa 

ovat jossain vaiheessa päivitystarpeessa ikääntymisen seurauksena. Osaltaan 

päivitys edustaa myös kestävää kehitystä päästöjen vähenemisen kautta ja tulee 

huomioida myös mahdollisia päivityksiä toteuttaessa. Mittauslaitteiden osalta ka-

lusto on toimiva, mutta kehittyminen vaatii todennäköisesti päivityksiä ainakin 

maastotallentimien suhteen. Myös ohjelmistojen kehitys on yksi osa toimintojen 

kehittämistä ja ilman taloudellisia resursseja uusien käyttökelpoisten mallinnus-

ohjelmien hankintaa ei voida tarkastella kuin ajatuksen tasolla. 

 

Elinvoimaisuuden osalta Raahen uhkakuva on väestönkehitys ja nimenomaa vä-

estön väheneminen. Yksi työryhmän jäsenistä on pohtinut tätä työssään Raahen 

kaupungin maapoliittisen ohjelman päivityksen osalta keväällä 2019. Mittaustoi-

men osalta elinvoimaisuutta tukee palveluiden ja palvelutason pitäminen vah-

vana, jotta alueella tarvittavat palvelut ovat niitä tarvitsevien saatavilla. Myös toi-

mintojen kehittäminen tuo oman mahdollisuutensa elinvoimaisuuden tukemiseen 

palvelutarjonnan laajentamisen ja uudistamisen mahdollisuuden kautta. 

 

Alueet ja vyöhykkeet painopistealueella nähtiin olevan mahdollisuuksia, joiden 

osalta varautumista kannattaa pohtia etukäteen. Omalta osaltani mielenkiintoisin 

nosto oli mahdollinen Vihannin kaivosalueen uudelleen avaaminen, jota en ollut 

itse hahmottanut ennen tilaisuutta, vaikka lehdessä tästä oli kerrottu jo aiemmin 

syksyllä. Myös Pyhäjoen kunnan mittaustarpeet nähtiin huomionarvoisena teki-

jänä, mutta tällä hetkellä he käyttävät mittauksissaan apuna Kalajoen kaupungin 

mittauspalveluita. Asian tiedostaminen on kuitenkin tärkeää. Siikajoen kunta puo-

lestaan tilaa jo rakennusvalvontamittaukset Raahen kaupungilta ja yksi mahdol-

lisuus palveluiden kehittämisessä voisi olla kantakartta-aineiston päivitysmittauk-

set alueella. Osaltaan tähän kytkeytyy myös digitalisaatio ja menetelmien kehitys 

jatkossa, jotta aineistoa voitaisiin tuottaa kustannustehokkaasti. Raahen kaupun-

gilla on myös alueella vahva identiteetti ja rakennusliikkeet tiedostavat mittaus-

palveluiden saatavuuden osaltaan. Alueellisen toiminnan vaihtoehto suuremmille 

mittausalan yrityksille on mahdollisuus ja vahvuus omassa toiminnassamme ja 

se näkyy myös vuosien 2013-2019 tilastoissa ulkoisina tilauksina, vaikka nämä 

eivät olekaan päätoimemme. Paikallinen identiteetti nähtiin myös osana strate-

gian päälinjausta eli oudosti houkuttelevuutta, sekä painopisteitä eli erottuvuutta 

ja kestävää kehitystä. 
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Alueellisuuteen liittyy osaltaan myös tilaratkaisut mittamiesten toimipisteen ol-

lessa varikolla ja mittaustyönjohtajan sijaitessa noin 7 km päässä Ruskatiellä. 

Varikolla on saatavilla mittamiesten tukipalvelut ja puolestaan Ruskatiellä sijait-

see esimerkiksi rakennusvalvonnan toimipiste, jolloin asiakkaille käynti mittausti-

lauksiin liittyen on vaivatonta. Myös rakennusvalvontamittausten kirjaus samassa 

toimipisteessä tuo työhön vaivattomuutta, mutta tämä voitaisiin ratkaista myös 

sähköisten palveluiden hyödyntämisen kautta. Tärkein merkitys on siis lähinnä 

asiakkaita ajatellen. Sijainnit eri puolilla kaupunkia vaikuttavat paperisten aineis-

tojen toimittamiseen mittaryhmien ja työnjohdon välillä ja digitalisaation osalta tä-

hän voisi olla myös ratkaisuja pilvipalveluissa ja maastotietokoneiden päivittämi-

sessä. Kaupungin organisaation muutosprosessissa ajetaan tilaratkaisujen kehit-

tämistä ja tämä voi myös tuoda muutoksia tulevaisuudessa toimitilaratkaisujen 

osalta ainakin lähentävästi. 

 

Lapsiystävällisyyden osalta mittaustoiminnan vaikutukset liittyvät lähinnä tonttien 

muodostamiseen, mittauspalveluiden tuottamiseen ja ajantasaisen aineiston luo-

miseen. Lapsiperheen valitessa rakennuspaikkaa tarjotaan mahdollisimman 

käyttökelpoista aineistoa rakentamisen suunnitteluun ja rakentamisen alkuvai-

heessa tilattavat merkinnät tehdään jouhevasti. Tämä pätee myös yleisesti ra-

kentamiseen, eikä varsinaisesti ole suoraa ainoastaan lapsiystävällisyyteen liitty-

vää. Sen sijaan kaupungin työmailla nähtiin osin puutteita lasten ohjaamisessa 

siten, että työmaa-alueelle ei pääsisi vaarallisille alueille asiattomia. Etenkin ka-

tutyömaiden osalta kulkemisen ohjaus ja riittävät merkinnät katsottiin osin puut-

teelliseksi ja livahtaminen puomin tai aidan väleistä väärälle alueelle on ollut jos-

kus mahdollista. Omalta osaltaan mittamiehet ovat olleet luomassa turvallisem-

paa kulkua työmailla ollessaan ja kertoneet turvallisista kulkureiteistä ja myös 

omasta työstään. Tämä ei kuitenkaan ole itsessään ratkaisu työmaiden turvalli-

suustekijöihin, varsinkin työmaamittausten tarpeen vähentyessä todennäköisesti 

koneohjauksen johdosta.  

 

Kansainvälisyyden painopistealueella, kommunikoinnissa alueen eri kansainvä-

listen toimijoiden kanssa, nähtiin kehittämisen varaa, potentiaalia, sekä heik-

koutta. Kielitaito on tärkeä osa toiminnan kehittämistä ja samalla osa osaavuutta. 
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Tätä voidaan tukea mahdollistamalla kieliopinnot tarvittaessa. Toimijoiden tietoi-

suuteen olisi hyvä saada myös tarjoamiamme palveluita, mikä mahdollistaa toi-

minnan kehittämisen esimerkiksi kaivossektoria ajatellen. 

 

Digitalisaation painopistealue herätti työryhmässä eniten ajatuksia. Näistä suurin 

osa liittyi toiminnan kehittämiseen. Yksi digitalisaatioon liittyvä termi on paperiton 

toimisto, jonka muototumista voidaan tukea siirtämällä toimia yhä enemmän säh-

köiseen muotoon. Kantakartan tarkistaminen suoraa maastotallentimelta paperi-

version sijaan jättää tulostustarpeen pois, mutta tällä hetkellä DXF-muotoisen 

taustakartan käyttäminen kantakarttaa ylläpitäessä on vielä vähäistä. Tähän toi-

vottiin myös käyttöä helpottavia ratkaisuja, joista yksi voisi olla pilvipalvelun hyö-

dyntäminen aineiston tuomisessa tallentimelle tai mahdollisesti jopa reaaliaikai-

sena rajapinta-aineistona tekniikan kehittyessä. 

 

Kalusto nähtiin pääsääntöisesti hyvänä ja toimintaan soveltuvana, mutta myös 

yhtenä kehittämiskohteena, lähinnä maastotallentimien suhteen. Nykyiset maas-

totietokoneet ovat kestäviä, mutta niiden näyttöosio on pienenlainen laajempia 

alueita tarkastellessa, joten maastotallentimien asteittainen päivittäminen isom-

pinäyttöisiin versioihin parantaisi työmukavuutta, sekä mahdollistaisi myös ai-

neistojen selailun pdf-muodossa suoraa tallentimelta. Tallentimien kehitykseen 

liittyy olennaisesti myös pilvipalveluiden käyttömahdollisuus, jota selvitetään sa-

massa yhteydessä. 

 

Drone-tekniikan käyttöönottoa on harjoiteltu kahtena kesänä ja yksi haittatekijä 

on ollut tuuliset olot ja muiden mittaustehtävien vaatima aika sulan maan aikaan. 

Tästä huolimatta ilmakuvauksia ja videoita on saatu tehtyä muutamilla muuttu-

neilla alueilla ja harjoiteltu aineiston hyödyntämistä myös mallinnukseen. Kehi-

tystyö on kuitenkin alkuvaiheessa, mutta tulokset ovat lupaavia ja työryhmän yh-

teinen mielipide oli, että kehitystyöhön on syytä suunnata resursseja enenevässä 

määrin jo lähitulevaisuudessa. Kaikki nuorempaa mittaajasukupolvea edustaneet 

3 henkilöä olivat valmiita lähtemään mukaan kehitystyöhön ajankäytön salliessa. 

Tätä varten on syytä myös selvittää koulutusmahdollisuuksia tekniikan täysipai-

noista hyödyntämistä varten. Kehitystyöhön liittyy myös yhteistyökumppaneiden 

tarpeiden selvitys, kun dronen avulla voidaan tehdä myös muuta kuin ilmakuva-
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päivityksiä ja maastomallinnusta. Tämän johdosta jo opinnäytetyöhön liittyy tar-

veselvitys kyselymuodossa organisaation eri tulosalueiden tarpeista ilmasta suo-

ritettaviin kuvauksiin ja mallinnuksiin liittyen. 

 

Myös koneohjauksen osaamista on syytä kehittää ja hakea ratkaisuja mallien tar-

kastelua ja työmailla oloa ajatellen. Esimerkiksi kesän Ruottalonlahden katutyö-

maalla kaivinkoneurakoitsijalla oli käytössä koneohjausjärjestelmä, joka vähensi 

mittaustarpeita itse työmaalla, mutta samalla ongelmatapauksissa vaati toimia 

apumerkintöinä. Alueelle laadittiin myös tarkistuspisteitä. Koneohjauksen mallien 

tarkistuksen osalta työryhmässä keskusteltiin osaamisen hankkimisesta mallien 

tarkasteluun ja mahdolliseen korjaamiseen, jotta toimijoita voidaan tukea par-

haamme mukaan työmaiden eri vaiheissa esimerkiksi tausta-aineistoa toimitta-

malla. Varsinainen mallinnus on edelleen järkevä toteuttaa konsulttityönä osaa-

mistason ollessa alkutekijöissä. Koneohjauksen kehitystyö mittaustoimessa voi-

daan katsoa olevan myös osa järkevää kokeilukulttuuria resurssien salliessa. 

 

Rakennusmittauksia on tehty satunnaisesti vuosien aikana eri kohteissa, mutta 

viime aikoina varsinaiset työmaamittaukset ovat jääneet lähinnä lakisääteisiin ra-

kennuspaikkojen merkintöihin. Rakennusmittaukset vaativat omaa osaamistaan 

ja isoissa kohteissa voidaan joutua olemaan kiinni pitkiäkin aikoja, mikä ei kau-

pungin mittaustoiminnan kannalta ole kiireellisinä vuosina ollut järkevää. Työryh-

mässä luokiteltiin rakennusmittaukset mahdollisuutena eli tiedostamisen arvoi-

sena asiana, jota voidaan kehittää ajankäytöllisissä puitteissa. 

 

Koodikirjasto nähtiin yhtenä tärkeänä kehittämiskohteena, kuten aiemmin olen jo 

todennut ja työryhmän ajatukset tukivat tätä ajatusmallia. Omien tarpeiden lisäksi 

myös yhteistyökumppanien ja konsulttien koodituksissa on ollut epäselvyyksiä, 

jotka tulee tutkia ennen varsinaista uudistamistyötä. Tätä varten jo opinnäytetyön 

aikana pyritään kartoittamaan tarpeet varsinaista uudistustyötä ajatellen sähkö-

postikyselyin. Uudistamistyön osalta varsinaisen aivoriihen lopussa mietittiin yh-

dessä koodilistalla tarpeettomia asioita ja mahdollisia poistoja. 

 

Osaavuus on yksi Raahen kaupungin strategian kulmakivistä, jolla voidaan tukea 

käytännössä kaikkea kehittymistä. Mittaustiimissämme on monenlaista osaa-

mista ja osaamispotentiaalin hahmottaminen on tärkeää. Yksi mittamiehistä on 
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erikoistunut laitteiden tarkistamiseen, kantakartan ylläpitoon ja tarkkuutta vaati-

viin mittauksiin, yksi puolestaan Raahen Vesi Oy:lle tehtäviin mittauksiin, yksi hoi-

taa perusmittauksia monipuolisesti ja nuoremmat oppivat tehtävissään päivä päi-

vältä enemmän. Osa osaamispotentiaalia on myös mittamiesten koulutustausta. 

Yksi opiskelee diplomi-insinööriksi ja on opinnoissaan loppuvaiheessa, joten 

osaamisen hyödyntäminen pelkkään arkipäivän mittaukseen ei ole järkevää, 

vaan toimia voitaisiin kohdistaa vaativampiin kehittämistehtäviin etenkin kiinteis-

töihin liittyen, mutta myös harrastuneisuuden osalta uudistuviin mittausmenetel-

miin. Toinen mittamies puolestaan on maanmittausinsinööri ja kolmas maanmit-

tausinsinöörin opintoja käynyt, joten heillä on myös taustaa kehittää toimia osal-

taan ja ennen kaikkea halua kehittyä tehtävissään, joten resurssien salliessa toi-

mia voidaan ohjata tätä kautta myös toimintojen kehittämiseen mittausmenetel-

mien osalta. Sallivan kokeilukulttuurin rooli on tässä avainasemassa strategisten 

linjausten mukaisesti ja on kokonaisuutena järkevää ottaa harkintaan resurssien 

jakautumista tarkasteltaessa. 

 

Strategian pääteema eli yksi yhteinen Raahe nousi esiin jo aivoriihen alkuvai-

heessa ja painottui useassa kohtaa keskustelussa. Työilmapiiri ja työyhteisö näh-

tiin vihreän arvoisena eli toimivana kokonaisuutena. Työn viihtyvyyden ollessa 

hyvällä tasolla ja ilmapiirin ollessa avoin, luodaan pohjaa myös kehittämistöiden 

toteuttamiselle ja onnistumiselle. Kaiken kaikkiaan aineistonkeruun menetelmä-

valinta tällaisessa yhteisössä voidaan todeta onnistuneeksi ja hedelmälliseksi ja 

myös tutkimuksen analyysille saatiin luotua selkeät linjat. 

5.4 Sähköpostikyselyiden aineiston analysointi 

Drone-tarveselvityskysely lähetettiin kaupungin verkkosivuilla näkyville tulosalu-

een johtajille. Kaikkiaan kysely lähti 20 henkilölle ja vastauksia tuli 9 kappaletta. 

Vastausprosentiksi muodostui siis 45 %, mikä on aikataulu huomioiden hyvä ja 

tämän lisäksi vastaukset alkoivat toistaa itseään. Kaksi henkilöä ilmoitti, ettei tu-

losalueella ole tarpeita ainakaan tällä hetkellä dronen käytölle. 

 

Loput vastanneista toivoivat erilaisia dokumentointikuvauksia erilaisista tilaisuuk-

sista, markkinointikuvauksia, tilannetarkastelukuvauksia, sekä maastomallinnus-

kuvauksia, joissa myös korko- ja sijaintitiedolla voisi olla käyttöä. Vastaukset on 

luokiteltu tyypeittäin alla olevaan taulukkoon 1. Aineiston perusteella kysyntää 
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siis olisi kaupungin sisälläkin ja tämän johdosta dronen käytön kehittämistä tulisi 

jatkaa myös aineistoissa esille nousseiden asioiden tiimoilta. Peruskuvaus on jo 

sujuvaa, mutta esimerkiksi markkinointivideoiden tuottamiseen on järkevää miet-

tiä mitä sisältöä videoihin halutaan ja voisiko muokkaukseen käyttää myös itse 

kuvauksen suorittavan aikaa? Maastomallinnus vaatii ohjelman kuvatun aineis-

ton käsittelyyn ja yksi ohjelma onkin opetteluvaiheessa ja sen soveltuvuutta tul-

laan tarkastelemaan myös jatkossa ajankäytön salliessa.  

 

Taulukko 1. Drone-tarveselvityksen luokittelu 

Henkilö Ei tarvetta Mallinnuskuvaus Kohdekuvaus Tarkastelukuvaus Markkinointi 

A x         

B   x x     

C   x x x   

D x         

E         x 

F         x 

G     x   x 

H     x     

I   x   x   

Yh-
teensä 

2 3 4 2 3 

 

Koodijärjestelmän uudistamista tukeva kysely lähetettiin 5:lle, kaupungille kolmen 

viimeisen vuoden aikana katusuunnitelmia laatineelle, yhteyshenkilölle. Näiden 

lisäksi kooditustarpeista lähetettiin kysely myös Raahen Vesi Oy:lle, sekä Raa-

hen Energia Oy:n sähkö- ja kaukolämpöpuolelle. Aikataulusyistä vastausaikaa jäi 

viikon verran ja vastauksia kertyi konsulttien osalta 2 ja lisäksi yksi vastasi, ettei 

ehdi vastaamaan kyselyyn. Yhteistyökumppanien osalta vastauksia kertyi 1 ja 

lisäksi pohjana ollut yhden yhteistyökumppanin ehdotus vuodelta 2018 käy sel-

laisenaan aineistoon pohjaksi. 

 

Konsulttien vastauksista molemmat vastanneet toivoivat, että mittauksien koodi-

tuksissa hyödynnetään liikenneviraston ohjetta 18/2017, Tie- ja ratahankkeiden 

maastotiedot, mittausohje. Näiden vastauksien lisäksi yksi konsulteista on jo 

aiemmin todennut saman. Olemme tästä keskustelleet myös itse työyhteisössä 

ja tämä ohje voisi olla hyvä lähtökohta koodijärjestelmän uusimiselle, joten se 

kannattaa ottaa harkinnassa ensimmäiseksi vaihtoehdoksi sen monipuolisuuden 

ja selkeyden johdosta. 
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Aineistoformaateista yksi vastanneista toivoi aineistoa DWG- ja GT-formaa-

teissa. Toinen vastanneista konsulteista kommentoi formaateista, että aineiston 

toimituksessa tulisi huomioida Liikenneviraston ohje 18/2017 eli käytännössä 

tämä tarkoittaa aineiston toimitusta Infra-maastomalli -formaatissa, joka on käy-

tännössä GT-formaatin kanssa yhdenmukainen (Liikennevirasto 2017, 125). Näi-

den lisäksi myös kolmas konsultti on aiemmin todennut myös saman eli GT-for-

maatin käyttöä voisi tutkia myös jatkossa vastausten tukemana. 

 

Yhteistyökumppaneiden osalta mittauskooditarpeille löytyi myös suuntalinjoja ky-

selyn kautta. Yhden toimijan osalta mittauskoodeja tarvitaan 2kpl lisää nykyisiin 

verrattuna ja toisen toimijan osalta kehitystyössä voidaan hyödyntää aiempaa lis-

tausta. Kooditarpeita ei tässä yhteydessä käsitellä tarkemmin, vaan vastaukset 

on liitetty opinnäytetyön sähköiseen arkistoon hyödynnettäväksi jatkokehityk-

sessä. Myös mittamiesten laatimat turhien koodien poistoehdotukset liitetään 

opinnäytetyön tutkimuskansioon samoin periaattein. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

 

6 TUTKIMUSTYÖN TULOKSET 

6.1 Mittaustoimen SWOT-analyysi 

SWOT-analyysi terminä muodostuu englanninkielen sanoista strengths, 

weaknesses, opportunities ja threats eli suomennettuna vahvuuksista, heikkouk-

sista, mahdollisuuksista ja uhkista. Menetelmän lähtökohtana on tunnistaa toi-

minnan vahvuudet ja heikkoudet, joita analysoimalla toimintaa voidaan kehittää 

pienentämällä epäonnistumisten mahdollisuutta ja löytämällä asiat, joissa voi-

daan kehittyä edelleen. Menetelmän tarkoituksena on hahmottaa sekä sisäisiä, 

että ulkoisia tekijöitä arvioitaessa toiminnan tehokkuutta eli avata näkökulmia ar-

kisen ajattelun tueksi. Näistä asioista muodostuu nelikenttä analyysin tueksi. 

(Křupka, Kantorová, & Haile 2018, 135; Mind Tools Content Team 2019; Ver-

boncu & Condurache 2016, 118.) 

 

Mittaustoimen SWOT-analyysin kivijalkana toimii mittaustoimen jäsenten kanssa 

pidetty aivoriihi ja sen analyysi, jota tuetaan tilastoihin pohjautuvalla ajankäytön 

analyysillä ja luotavaa strategiaa täsmennetään vielä myöhemmin sähköpostiky-

selyiden vastauksista muodostuneilla tarpeilla. Kuvioon 17 on koottuna analyysi 

nelikenttämuotoon. Liitteessä 13 on esiteltynä taulukkomuodossa aivoriihessä 

kootun aineiston luokittelu SWOT-analyysin tarpeisiin. 

 

 

Kuvio 17. Mittaustoimen SWOT-analyysi 
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Mittaustoimen aivoriihen pohjalta mittaustoimen vahvuuksiksi nousivat työyh-

teisö, paikallinen identiteetti toimijana, kaluston luotettavuus, sekä koulutustaso 

ja osaaminen. Työyhteisö nähtiin toimivana ja viihtyisänä, mikä luo edellytykset 

myös työtehtävien onnistuneelle hoitamiselle. Paikallinen identiteetti toimijana 

nousi esille useissa kommenteissa ja pitkä perinne alueen mittausten suorittajana 

sekä kaupungin omien toimien osalta, että yhteistyökumppaneille on selkeä vah-

vuus, jota voidaan hyödyntää toimintoja kehittäessä. Kaluston osalta asia voi-

daan nähdä vahvuutena kaluston luotettavuuden osalta, mikä tukee työtehtävien 

suorittamista jouhevasti. Koulutustaso työyhteisössämme on pelkkiä mittausteh-

täviä ajatellen jopa ylikouluttunutta, joten osaamista on järkevä hyödyntää myös 

kehittämistehtävissä. Tämä takaa tulevaisuutta ajatellen hyvät lähtökohdat uu-

sien asioiden tuomiseen ja kehittämiseen työtehtävissä. Kokemus on toinen puoli 

osaamista ja tämän osalta työyhteisöstä löytyy myös kokemusta tukemaan teo-

riapohjaa kehittämistöissä mm. paikallisten tekijöiden ymmärryksen kautta. 

 

Mittaustoimen heikkouksista esille nousivat vanhenevat laitteet ja kalusto, koodi-

kirjaston puutteet ja muoto, drone-tekniikan osaamistaso, koneohjauksen osaa-

minen, sekä ohjelmistojen saatavuuden ongelmat ja monipuolisuuden puute. Ka-

lusto on toisaalta luotettavaa, mutta tekniikka vanhenee ja uusien laitteiden käyt-

töliittymät monipuolistuvat, joten vanhat laitteet ovat osaltaan myös heikkous työn 

tuottavuutta ajatellen. Kaluston vanhenemiseen liittyy myös kaksi mittaustoimen 

käytössä olevaa Ford Transit:ia, jotka tulevat jossain vaiheessa käyttöikänsä 

päähän. Drone-tekniikkaan ja koneohjaukseen liittyvät osaamisvajeet heikentä-

vät kokonaisuutena palveluiden monipuolisuutta nykymittausten aikana ja näiden 

tietoinen kehittäminen on mahdollista hoitaa ohjaamalla aikaresursseja kehitys-

työtä varten. Ohjelmistojen osalta olemassa olevissa ohjelmistoissa on ainakin 

AutoCAD-tuotteissa lisenssien riittävyyden kanssa ongelmia ja tähän voi jatkossa 

kehitystyössä kiinnittää huomiota, sillä mittamiesten osaamistaso mahdollistaisi 

myös näiden käyttämisen. Lisäksi koneohjaukseen, mallinnukseen ja drone-ai-

neiston käsittelyyn soveltuvien ohjelmien hankinnan ja hyödyntämisen selvitys-

työlle on järkevä järjestää aikaresurssia.  

 

Ulkoisia asioita tarkasteltaessa mahdollisuuksia löytyy alueellisista suurhank-

keista, ympäristökuntien palvelutarjonnan monipuolistamisesta, sekä rakennus-
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kannan päivittämisestä kiinteistöverotusta varten. Alueen suurhankkeilla on vai-

kutuksia laaja-alaisesti ja hankkeiden tiedostaminen, sekä mahdolliset palvelui-

den tarjoamiset voivat lisätä ulkoisten tilaustöiden määrää, mutta ennen kaikkea 

vaikutus kuntatalouteen voi olla merkittävä mahdollisesti kasvavien työntekijä-

määrien hakiessa uutta asuinpaikkaa alueelta. Ympäristökuntien palvelutarjon-

nan monipuolistamisen osalta voidaan tarjota esimerkiksi kantakartan päivitys-

töitä, mikäli mittausmenetelmät saadaan kehitettyä tukemaan laajempien aluei-

den kustannustehokasta kartoittamista. Rakennuskannan päivittäminen kiinteis-

töverotusta varten on myös yksi mahdollisuus, jolla voi olla vaikutuksia sekä mit-

taustoimen työmäärään, että kuntatalouteen kiinteistöveron muodossa. Tähän 

vaadittaisiin kuitenkin laajempaa osaamista rakennusvalvonnan puolelta mukaan 

määrittelemään rakennusten käyttötarkoitukset, sekä hoitamaan kiinteistönomis-

tajien ja rakennusvalvonnan välinen viestintä. Lisäksi tämänkaltaiselle mahdolli-

sesti koko Raahen kattavalle, laajemmalle selvitykselle tulisi saada hyväksyntä 

kuntavaikuttajilta. 

 

Uhkien osalta kaupungin talous, väestön väheneminen ja Hanhikivi 1 nousivat 

esille selkeimmin. Kaupungin talousluvut näyttävät vuoden 2019 osalta ennus-

teena 8,2 miljoonaa euroa alijäämää (Myllykoski 2019b), joten heikko talousti-

lanne muodostaa uhkakuvia toiminnan kehittämiselle lähinnä supistamispainei-

den muodossa. Vähenevä väestö jättää alueelle vapautuvia asuntoja, joten uu-

disrakentaminen voi tulevaisuudessa vähentyä tämän johdosta ja yleinen heikko 

taloustilanne vähentää mielenkiintoa uudisrakentamista kohtaan. Vuodesta 2013 

vuoteen 2018 väkiluku on vähentynyt 25507 henkilöstä 24811 henkilöön eli viiden 

vuoden aikana väkiluku on pudonnut 696 henkilöllä (Tilastokeskus 2019). Hanhi-

kivi 1 puolestaan viivästyksien johdosta on Raahessa näkynyt jopa tietynlaisena 

skeptisyytenä, mikäli asiaa suhteuttaa organisaatiouudistuksessa määriteltyihin 

tavoitteisiin koulu- ja päiväkotiverkon supistamisista (Raahen kaupunki 2019f ja 

2019g). Projektin viivästyminen ei ole tuonut kaupunkiin elinvoimaa lisäävää vä-

estöä ja palveluita, joten sen vaikutuksia ei voi sivuuttaa. 

 

Aivoriihen ajatusten lisäksi SWOT-analyysiin lisäsin myös tilaustöiden ajallisen 

vähenemisen sekä ulkoisena mahdollisuutena, että uhkana. Tilaustöihin käytet-

tävä aika riippuu ulkoisista tekijöistä, kuten rakennuslupien määristä ja katupuo-
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len investointimääristä, joten omalta osaltamme emme voi niihin juurikaan vaikut-

taa nykyisellään. Aikaresurssin ohjaaminen sen sijaan voidaan tehdä toiminnan 

kehittämiseen ja palveluiden monipuolistamiseen, mikä avaa mahdollisuuden toi-

mintaan. Kokonaisuutena tämä tuntuu järkevämmältä kuin toimien ja henkilöstön 

vähentäminen, joka on vastavuoroisesti uhkien puolella. Tilaustöiden vaihtelu voi 

olla vuositasolla suurtakin, kuten tilastoiden analyysissä on todettu, joten osaa-

vaa henkilöstöä ei tule lähteä vähentämään lyhyen tähtäimen säästöjä hakien, 

vaan ajankäytölliset resurssit tulisi nähdä mahdollisuutena, joiden kautta myös 

tulevaisuuden palvelutarjontaa voidaan kehittää valmiimmaksi mahdollista alu-

een kehittymistä ajatellen. 

6.2 Mittaustoimen strategia 

Mittaustoimen strategiaan on koottu aineistojen ja SWOT-analyysin pohjalta 

esille nousseet, töiden tekemistä tukevat asiat. Itse strategia on laadittu kaupun-

gin strategiaan nojaten ja sen muoto on kaupungin strategian mukaisesti Power-

point-tyyppinen pdf-tuloste, joka on liitettynä kokonaisuudessaan opinnäytetyön 

loppuun liitteenä 14. Pääteemat mukailevat Raahen kaupungin strategiaa ja nii-

den sisältöä on tarkennettu mittaustoimen kehittämisen tueksi. 

 

Strategian pääteemoiksi nostin osaavan, kokeilunhaluisen ja helposti saavutetta-

van kuvaamaan toimien tavoitetilaa ja sitä mihin meidän mittaustiiminä tulisi pyr-

kiä. Osaltaan näitä ollaankin, mutta myös kehittämisen varaa löytyy. Nämä kolme 

teemaa ovat lähtökohta, joita tarkennetaan muiden teemojen kautta. Osaava tee-

mana rinnastuu suoraa kaupungin strategian osaavuuteen, kokeilunhaluinen ko-

keiluihin ja helposti saavutettava yhdessä tehtyyn ja paikkoihin ja vyöhykkeisiin. 

 

Neljä muuta teemaa korostavat asioita, joita tulisi tarkkailla ja lähteä kehittämään 

toimintoja niiden kautta. Nämä teemat ovat tekniikan kehittyminen, ympäristökun-

nat, alueelliset suurhankkeet ja toiminnan taloudellisuus. Näistä toiminnan talou-

dellisuus ja alueelliset suurhankkeet tukevat suoraa kaupungin strategian toteut-

tamista. Tekniikan kehittyminen rinnastuu digitalisaation teemaan ja ympäristö-

kunnat paikat ja vyöhykkeet -teemaan. Kuviossa 18 on esitettynä kootusti strate-

gian pääteemat ja slogan ”Paikallista mittausosaamista”. Tähän olisi sopinut Raa-
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hen kaupungin ominaisuuksien mukaisesti myös merellisyys, mutta halusin ko-

rostaa tässä toiminnan paikallista identiteettiä, joka nousi esiin tutkimustyön ai-

kana usein. 

 

 

Kuvio 18. Mittaustoimen strategian pääteemat 

 

Osaavuuden teeman strategisiksi toimiksi nostin työntekijöiden aktiivisen alan ke-

hittymisen seuraamisen, mikä takaa sen, että osaamistaso kyetään pitämään 

alan kriteereihin soveltuvana. Alan koulutustapahtumat ovat yksi keino, jonka 

kautta osaamista kyetään ylläpitämään ja niihin osallistumista tulee harkita, kun 

koulutusten sisältö on sopiva. Vertaisoppiminen terminä tarkoittaa sitä, että työn-

tekijät opettavat toisiaan tehtävissään ja osaamisen ylläpitäminen monipuolisten 

tehtävien kautta on järkevää, ettei tehdä vain samaa päivästä toiseen. Jatkokou-

lutuksen mahdollistaminen kaupungin pelisääntöjen puitteissa tukee myös osaa-

misen kehittymistä ja siihen tulee kannustaa. 

 

Kokeilunhaluinen teemana sopii kaupungin strategisiin tavoitteisiin ja kehittymi-

sen kannalta on tärkeää myös kokeilla uusia välineitä ja menetelmiä, eikä vain 

tuudittautua vanhoihin turvallisiin ratkaisuihin. Tämän kautta toiminnan on mah-

dollista kehittyä. Myös hankalilta tuntuvia tehtäviä kannustetaan ratkaisemaan 

kokeilukulttuurin kautta. Ohjelmien osalta kokeilukulttuuri ei tarkoita, että hanki-

taan erilaisia ohjelmia mielin määrin, vaan tutustutaan tilanteen salliessa niiden 
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ominaisuuksiin ja harkitaan voisiko niistä olla hyötyä myös työtehtävissä koko-

naistaloudellisuus huomioiden. 

 

Digitalisaation teema nousi aivoriihessä esille useaan otteeseen ja sen osalta 

teeman termiksi valikoitui ”Tekniikan kehittyminen”. Tekniikan kehittymiseen suh-

taudutaan myönteisesti ja kokeilukulttuurin kautta toimia pyritään kehittämään 

erilaisten teknisten ratkaisujen kautta. Paperisten kirjanpitolomakkeiden osalta 

pyritään siirtymään sähköisiin versioihin ja kantakartan päivitystyössä opetellaan 

hyödyntämään sähköistä taustakartta-aineistoa erilaisten ratkaisujen kautta. 

Drone-tarveselvityksen mukaisesti myös markkinointitarpeita tullaan arvioimaan 

kokonaisuutena toiminnan kannalta ja harkitaan esimerkiksi videoeditorien käy-

tön opettelua materiaalin tuottamiseksi. Koneohjaus lisääntyy työmailla ja sen tu-

kitoimintojen opettelu ja kehittäminen yhdessä aineiston hallinnan kanssa ote-

taan käsittelyyn aikatauluresurssien salliessa. Koodikirjastojen osalta yhteistyö-

kumppaneilla oli tarpeita lisättäväksi kirjastoon, mutta kokonaisuutena on järke-

vää harkita siirtymistä myös yleisesti käytössä olevaan Liikenneviraston mukai-

seen koodijärjestelmään, jolloin käytettävyys konsulttien ohjelmissa paranisi ja 

formaatit yhdenmukaistuisivat. 

 

Helposti saavutettava on osa paikallisuutta ja paikallista identiteettiä, joka nostet-

tiin myös aivoriihessä esille. Monipuolistamalla ja kehittämällä palveluntarjontaa, 

kyetään myös paikallista identiteettiä vahvistamaan alueellisena osaajana. Pai-

kalliset toimijat tilaavat mittauksia satunnaisesti ja palvelujen saatavuuden tietoi-

suutta pyritään lisäämään verkostoitumalla toimijoiden kanssa aina tilanteen mu-

kaan. Rakentamisen mittauspalvelut ovat olleet hyvin saatavilla ja toimintaa jat-

ketaan laadukkailla ja nopeilla paikallisilla palveluilla. Yrittäjäystävällisyys terminä 

nousi esiin kaupungin toimissa ja tämän johdosta myös mittaustoimen palve-

luissa tullaan kiinnittämään huomiota yrittäjäystävälliseen tekemiseen olemalla 

läsnä nopeasti tarvittaessa ja tarjoamalla soveltuvia monipuolisia palveluita. Toi-

mien priorisoinnilla tilaustöiden vasteajat saadaan pidettyä lyhyinä ja tätä kulttuu-

ria jatketaan myös jatkossa, kuitenkin taloudellisuusperiaatteet huomioiden. 

 

Ympäristökuntien osalta mittaustoimen palveluita on mahdollisuus monipuolistaa 

ajankäytön resurssien salliessa. Tämän osalta palveluiden monipuolistaminen 
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voi avata kiinnostusta lisäpalveluille esimerkiksi kantakartan päivityksen muo-

dossa. Monipuolistuvien palveluiden lisäksi tilaustyöt pyritään toteuttamaan kus-

tannustehokkaasti. Ei ole järkevää käydä mittaamassa yksittäisiä kohteita kau-

kana, mikäli on mahdollista yhdistää samalle reissulle muita töitä.  

 

Alueelliset suurhankkeet tulee tiedostaa ja palveluiden kehittämisessä voidaan 

huomioida myös nämä tarpeet. Tarvittaessa ollaan mukana hankkeiden toteutu-

misessa mittauspalveluiden kautta. Alueellisilla suurhankkeilla on merkitystä 

aluetaloudelle, joka voi näkyä hankkeiden toteutuessa myös lisääntyvinä mittaus-

tilausten määränä esimerkiksi rakentamisessa. 

 

Toiminnan taloudellisuus on yksi tärkeimmistä huomioitavista asioista etenkin 

kaupungin talouslukujen ollessa alijäämäisiä. Mittaustoiminnassa taloudellisuu-

den perustana on järkevästi suunnitellut ja kokonaistaloudellisesti suoritettavat 

mittaustehtävät. Investointisesityksiä tulee tehdä tarkoin harkiten kaupungin ta-

louden puitteissa ja lisäksi tulee pohtia, onko investoinnilla saatava hyöty inves-

tointimäärän arvoinen. Toiminnan kehittämisessä huomioidaan taloudellisuus ja 

kehittämiseen liittyviä hankintoja tehdään talouslukemien puitteissa, turhia han-

kintoja välttäen. Opinnäytetyössä luotujen tunnuslukujen kautta mittaustoimintaa 

voidaan ohjata tarpeen mukaan kehittämistehtävien ja käytännön mittaamisen 

välillä. 

 

Kokonaisuutena toteutuessaan luodulla strategialla saavutettavat hyödyt voivat 

olla käytännössä mittaustoiminnan tehokkuuden ja monipuolisuuden lisääminen. 

Tähän päästään sallivan kokeilukulttuurin ja osaamisen lisääntymisen kautta. 

Ajankäytöllisiä resursseja uudelleen suuntaamalla voidaan mahdollistaa toimin-

nan kehittämiseen tarvittavat toimet. Samalla myös kaupungin strategian tunnet-

tavuutta saatiin lisättyä työyhteisössä, omiin toimiin sovellettuna. 

 

Strategiaa luodessa muodostui myös vertailulukuja, joita seuraamalla toimintaa 

voidaan arvioida ja ohjata toimia tarvittaessa kehittämistehtävien ja käytännön 

tekemisen välillä. Vertailulukuja selkeämpi tieto oli itse ajankäytön jakautuminen 

kuukausitasolla ja tammi-huhtikuun välisenä aikana on tilastojen valossa järke-

vintä harkita myös toimien uudelleenohjausta. Ennakointia varten kuntatekniikan 
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investointimäärillä oli suuri merkitys myös töiden toteutumiseen ja luvut antoivat 

hyvin suuntaa sisäisten mittauksien osalta.  

6.3 Tutkimustyön luotettavuustarkastelu 

Tämänkaltaisessa työssä saatujen tulosten käytettävyys paljastuu usein vasta 

kokemuksen ja testauksen kautta. Vertailua on tehty käytännössä jo työn aikana 

lähdekritiikin kautta vertaamalla sekä kokemusperäistä tietoa, että teoriaa itse 

päätelmiin aineistonkeruuhetkellä, kuten aivoriihessä. Vertailun lähtökohdaksi 

soveltuu myös virkamiesetiikan arvojen tutkiminen työn tuloksia työelämään vie-

dessä ja mittaustoimen strategian suhteuttaminen kaupungin strategiaan tuloksia 

tarkasteltaessa.  

 

Omalta osaltaan tutkimustyön luotettavuuteen liittyy myös tutkimuksen avoimuus 

ja mahdollisuus raportoinnin kommentoimiseen (Tuomi & Sarajärvi 2018, 165). 

Osa luotettavuuden lisäämistä on esimerkiksi kerätyn aineiston analysointien lä-

pikäyminen auki kirjoittamisen jälkeen tutkimukseen osallistuneiden kesken. 

Tällä on pyritty poistamaan väärinymmärrysten mahdollisuus kirjoitusvaiheessa 

suhteessa tarkoitettuun tietoon. Myös SWOT-analyysin taulukko on esitetty aivo-

riiheen osallistuneille kommentointeja varten ennen strategina laatimista, mikä 

lisää osaltaan tutkimustyön avoimuutta ja sitä kautta luotettavuutta. Työ esiteltiin 

tulosalueella ennen opinnäytetyön esittelyä opinnäytetyöseminaarissa ja toivotut 

korjaukset tehtiin ennen tilaisuutta. Myös toimeksiantajan palaute työstä kom-

mentteineen saatiin ennen seminaaria, ja lisäksi myös osana opinnäytetyötä laa-

ditun mediatiedotteen osalta. Kaiken kaikkiaan prosessin avoimuus on ollut siis 

onnistunut ja hyvä lähtökohta työn luotettavuutta arvioitaessa. 

 

Käytettävyyttä arvioitaessa voidaan kiinnittää huomiota työn uskottavuuteen, itse 

luotettavuuteen, sekä aitouteen. Tutkimusaineiston luotettavuuden paranta-

miseksi voidaan käyttää jo aineistoa luodessa triangulaatiota, jolla tarkoitetaan 

eri menetelmien, monien teorioiden, useiden tutkijoiden tai erilaisten lähteiden 

käyttöä yhdessä luotettavuutta arvioitaessa eli käytännössä haastetaan aineiston 

muodostumista eri näkökulmien kautta. Triangulaation yhden määritelmän mu-

kaan sen tarkoituksena onkin tuoda työlle laajuutta ja paneutuvuutta tutkittavaan 

asiaan. (Eskola & Suoranta 2014, 69-71; Simons 2009, 128-130; Tuomi & Sara-
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järvi 2018, 166-168.) Tutkimuksen osalta yhdenlaista triangulaatiota esiintyy mit-

tausaineiston tutkimisessa numeerisessa muodossa ja aivoriihen osalta kehittä-

miskohteita hakiessa työntekijöitä osallistaen. Kyselyiden avulla saatiin täsmen-

nettyä myös kehittämissuuntia. Työ ei siis pohjaudu ainoastaan ryhmän mielipi-

teisiin ja kokemusperäiseen tietoon, vaan taustalla on tietoperustaa ja erilaisia 

aineistonkeruumenetelmiä, jolla on saatu työlle syvyyttä ja laajennettua perus-

teita itse strategialle. 

 

Työn käytettävyyden osalta luotu mittaustoimen strategia pohjautuu kaupungin 

strategiaan ja tukee sen toteuttamista mittaustiimissä. Mittaustoimen strategiassa 

on tarkennettu kaupungin strategian linjauksia. Näitä on sitten tarkemmin sovel-

lettu mittaustoimen omaan toimintaan ja sen avulla on saatu tukipilari toiminnan 

kehittämiseen käytännössä. Kaupungin strategia on ollut taustalla koko tutkimus-

työn ajan ja sen johdosta myös tuloksia on vertailtu eri työvaiheissa itse strategian 

päälinjauksiin, mikä tukee osaltaan lähdekritiikin arvioimista läpi työvaiheiden. 

Lähtökohtana ollut kaupungin strategia näkyy luodussa mittaustoimen strategi-

assa mielestäni selkeästi ja järkevässä muodossa. Strategian luomisen alkupe-

räinen tavoite on saavutettu ja saavutetut tulokset tukevat toiminnan kehittämistä, 

joten tavoitteiden asettaminen suhteessa saavutettuihin tuloksiin on ollut onnis-

tunut Rothauerin (2018, 80) toteamuksen mukaisesti. Aivoriihityö metodina tar-

kensi hyvin kokonaiskuvaa toimien kehittämistarpeista ja -ideoista. 

 

Muita käytettävyystekijöitä voivat olla myös työn yleistettävyys ja uusien asioiden 

hahmottaminen. Yleistettävyyden osalta tehty tapaustutkimus on yksi esimerkki 

erilaisten tutkimusmenetelmien käytöstä työelämän kehittämistyössä organisaa-

tion sisällä, organisaation strategiaa hyödyntäen. Aivoriihi itsessään oli avain lop-

putuloksen hahmottamisessa ja sellaisenaan se asettaa tietyt reunaehdot työn 

hyödyntämiselle muissa organisaatioissa. Menetelmän ideana on tuottaa aineis-

toa hallitussa noin 6-12 henkilön ryhmässä, joten suurempiin organisaatioihin se 

ei sinällään ole optimaalinen menetelmä (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2014, 

160, 162).  

 

Uusien asioiden osalta työssä puolestaan kyettiin hahmottamaan mittaustoimen 

nykytilan kokonaisuus ja löytämään kehittämistehtäville suuntia mittaustoimen 
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strategian muodossa. Työn aikana saatiin luotua myös vertailulukemia mittaus-

toiminnan suuntien tarkasteluun, sekä vertailulähtökohdaksi kuntatekniikan katu-

puolen investoinnit ennakointia varten, joten työn aikana avautui myös uusia asi-

oita, joita voidaan hyödyntää työelämän kehittämistehtävissä. Myös koodikirjas-

ton uudistamistyölle kyettiin saamaan kehittämissuuntia tukevia kommentteja. It-

sessään käytetyt menetelmät tukivat toisiaan ja resurssien muodossa kokonai-

suutta voidaan lähteä kehittämään jatkossa uudistuvaan suuntaan tilanteen mu-

kaan joustaen.  

6.4 Tutkimuseettinen tarkastelu 

Tutkimuseettisen neuvottelukunnan 2012 ohjeistuksen mukaisesti hyvällä tieteel-

lisellä käytännöllä on 9 lähtökohtaa. Näiden mukaisesti arvioituna tutkimuksessa 

on noudatettu tutkimuseettisesti hyviä toimintatapoja ja menetelmiä, sekä tulok-

set on tallennettu tarkoituksenmukaisesti. Avoimuus on ollut yksi tutkimuksen 

pääteemoista ja tutkimukseen osallistuneilla on ollut mahdollisuus kommentoida 

raportointia eri vaiheissa. Myös Simons (2009, 100-101) pitää avoimuutta ja yh-

denvertaisuutta tärkeänä tutkimusetiikan toteuttamisessa. Tutkimus on suunni-

teltu ja sen viitekehys harkittu kokemuksen ja koulutuksen tavoitteiden mukai-

sesti, sekä tutkimustyön etenemistä on tarkkailtu ja raportoitu koulutusohjelman 

tavoitteiden mukaisesti. Tietosuojan osalta tutkimuksessa ei ole mainittu tutki-

mukseen vaikuttaneiden henkilöiden nimiä ja työvaiheessa oheiskuva aivoriiheen 

osallistuneista poistettiin anonymiteettiin perustaen. 

 

Kokonaisuutena voidaan todeta, että tutkimuseettiseltä näkökannalta huomioi-

tuna tutkimustyö on tehty hyvää tutkimustapaa noudattaen tutkimuseettisen neu-

vottelukunnan ohjeiden (2012) mukaisesti. 
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7 POHDINTA 

Hirsijärvi, Remes & Sajavaara 2018 teoksessaan Tutki ja kirjoita sivulla 67 totea-

vat, ettei tutkimuksestaan tule tehdä elinikäistä projektia ja opinnäytteensä on 

ymmärrettävä vain opinnäytteeksi ja hyväksyttävä sen vajavuudet. Omassa tut-

kimustyössäni oli monia vaiheita, joissa aihe meinasi viedä mukanaan ja sivurai-

telta pyrittiin hakeutumaan pääväylälle joskus pidemmän ja joskus lyhyemmän 

harhailun jälkeen, mutta perille päästiin. Etenkin taustoituksessa kaupungin stra-

tegiaan ja kaupungin historiaan syventyminen meinasivat viedä mukanaan ja se 

huomattiin myös työyhteisössä, osan jopa innostuessa historiatutkimukseen mu-

kaan. Vaikeinta työssäni oli siis hahmottaa pääväylän kulku ja pysyä siellä, joten 

ohje ei ole turha. 

 

Työssä saavutettujen tulosten eli mittaustoiminnan strategian hyödyntämistä voi-

daan kehittää edelleen eteenpäin toimien muuttuessa, joten sellaisenaan strate-

giasta on pyritty luomaan osaltaan ketterä ja mukautuva. Maanmittausalan kon-

kari Veijo Lievonen totesi aikanaan maanmittaustekniikan AMK koulutuksessa 

kaavoituksen luennolla, että kaavojen tulisi olla mahdollistavia, eikä rajoittavia ja 

tätä periaatetta on hyödynnetty myös luodussa strategiassa. Kehittämistyötä tu-

lisi tehdä organisaatiossa jatkuvasti, mutta usein työ kaatuu joko ajan tai osaami-

sen puutteeseen, ja tätä työtä pyritään opinnäytetyön tutkimuksen kautta mah-

dollistamaan jatkossa selkeämmin vanhoja normeja haastaen. 

 

Luotuja ajankäytöllisiä tunnuslukuja voidaan hyödyntää toiminnan tarkkailussa 

perinteisten työtilausmäärien seuraamisen lisäksi. Investointiohjelmien tutkimi-

nen tuo työlle myös ennakointimahdollisuuksia, joita voidaan hyödyntää työn 

suunnittelussa. Jatkokehityskohteena voidaan tutkia jatkossa myös koneohjauk-

sen tuomaa muutosta ajankäyttöön katutyömailla aivoriihen työryhmän jäsenen 

ehdotuksen mukaisesti, mutta tämä vaatii vielä lisää vertailuaineistoa vertailun 

suorittamiseksi. 

 

Työn jatkokehitysvaiheet tulevat olemaan aikaresursseista keskustelu esimies-

ten kanssa ja ajankäytön tarkempi määrittäminen, mitä toimia lähdetään kehittä-

mään eteenpäin ja missä muodossa. Mittauskoodien osalta konsulttien antamat 
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suuntaviivat ovat olleet puheissa jo aiemmin ja nyt niiden kirjauduttua myös opin-

näytetyöhön asiaan paneudutaan toivottavasti entistä vakavammin jatkossa. 

Koodijärjestelmän puutteet hankaloittavat työtehtäviä jatkuvasti ja aiheuttavat ta-

hattomia sekaannuksia, joiden välttämiseksi kehitystyötä on järkevää viedä 

eteenpäin jo tulevan talven aikana. Tätä aikataulullista tekijää tukee myös yhden 

avainhenkilön mahdollinen eläköityminen lähiaikoina. 

 

Tekniikan kehittymisestä ollaan hyvin tietoisia työyhteisössä, mutta ajankäytölli-

set haasteet ovat olleet suurin syy kehitystyön etenemisessä. Hiljentyvät tilaus-

työt tarjoavat mahdollisuuden reagoida haasteisiin hiljaisina talviaikoina, tammi-

huhtikuun aikana. Työyhteisössämme on paljon osaamispotentiaalia, jota voi-

daan hyödyntää kehittämistyössä resurssien puitteissa. Osaamisen lisäksi on 

myös halua tutkia asioita, mikä on avain onnistuneeseen kehittämistyöhön. 

Osaamispotentiaalia on siis tunnistettu ja potentiaalin tarkentamista jatketaan 

edelleen. Työtä pyritään siis viemään eteenpäin itse toimintaan keskustelun 

avauksena toimivan opinnäytetyön kautta.  

 

Kokonaisuutena koen, että prosessi oli itsessään mielenkiintoinen, antoisa ja 

opettavainen ja pidän YAMK:in merkitystä työelämälle ainakin omalta osaltani 

suurena. Teoriaa ja luentoja koulutuksessa oli vähän, mutta niiden sisältö tukee 

työelämää ja esimiestaitojen kehittämistä erinomaisesti ja opinnäytetyön laajuus 

antaa itselle loput avaimet syventää osaamistaan halutulla tasolla. Omalta osal-

tani jatkokoulutusvalinta oli siis ehdottomasti oikea! 
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Liite 1. Raahen kaupungin kiinteistörekisterinpitoalue 2019 
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Liite 2. Raahen kaupungin kantakartan ylläpitoalue 2019 
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Liite 3. Mittauskooditusten kysely konsulteille 21.11.2019 

 

Arvoisa yhteistyökumppani! 

 

Olen tekemässä YAMK opinnäytetyötä mittaustoiminnan kehittämiseksi ja yhtenä 

osa-alueena on koodiluettelon uusiminen ja aineiston toimittamisen muodot. 

Opinnäytetyö on käytännössä tätä vaille valmis, joten toivoisin vastausta 30.11. 

mennessä, jotta tulokset ehtivät työhön mukaan. Avoin kysely toimitetaan kaikille 

viimeisen 3 vuoden aikana katusuunnitelmia Raahen kaupungille tehneille yhteis-

työkumppaneille. Vastaukset kootaan anonyymisti opinnäytetyöhön yhteenve-

tona myöhemmin toteutettavan kehitystyön tueksi. 

 

Haluaisin kommentteja ihan listauksena mitä tietoja teidän osaltanne maastomal-

lin tulisi sisältää? 

 

-Onko käytössänne vakiintuneita koodeja vai riittääkö aineiston luokittelu eri koo-

deille? 

 

Toinen kysymys liittyy aineistoformaattien käyttöön eli mitkä aineistoformaatit tu-

kevat maastomallin hyödyntämistä ja toimivat suunnittelussanne? 

 

Onko muuta yhteistyön kehittämiseen liittyvää noussut esille mittaustoiminnan 

suhteen? 

 

Ystävällisin terveisin, 

 

Mikael Yritys 

Työnjohtaja / Foreman 

Raahen kaupunki 

Maankäyttö ja mittaus 

Raahe – Luonnostaan ylpeä 

www.raahe.fi • www.visitraahe.fi • Raahe-esite 2019 

#raahe #luonnostaanylpeä 
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Liite 4. Drone-tarveselvityksen kysely tulosalueen vastuuhenkilöille 22.11.2019 

 

Arvon vastaanottaja! 

 

Olen tekemässä opinnäytetyötä (YAMK, teknologiaosaamisen johtaminen) Raa-

hen kaupungin mittaustoimen kehittämisestä kaupungin strategiaan tukeutuen ja 

yhtenä osa-alueena on drone-tekniikan käytön kehitys. Tämä lyhyt kyselytutki-

mus liittyy drone-tekniikan hyödyntämiseen ja aineistoa tullaan käyttämään itse 

opinnäytetyössä ja toiminnan kehityksessä jatkossa. Kyselyyn olen valikoinut tu-

losalueiden Loovaan listatut vastuuhenkilöt, mutta mikäli näet, että joku muu voisi 

olla oikeampi henkilö vastaamaan, voi viestin välittää eteenpäin. 

 

Raahen kaupungille hankittiin 2018 edullisen tason DJI 4 Phantom Pro, jonka 

käyttötarkoituksena oli alun perin uusien alueiden ilmakuvapäivitykset. Tekniikka 

mahdollistaa myös videokuvaukset ja viistokuvien ottamisen. Laite on vielä käy-

tännössä harjoitteluvaiheessa ja kehitystyötä tehdään kelien ja aikatauluresurs-

sien puitteissa. 

 

Kysymys on siis seuraava: 

 

Onko tulosalueellanne tarpeita drone-kuvauksien suhteen nyt tai tulevaisuudessa 

ja millaisiin kohteisiin tekniikkaa voitaisiin osaltanne hyödyntää? 

 

Opinnäytetyön etenemisen kannalta toivoisin pikaisia vastauksia tähän sähkö-

postiin pe 29.11 mennessä, jotta tulokset ehtivät myös itse työhön mukaan. Vas-

taukset tullaan kokoamaan opinnäytetyöhön anonyymisti sisältöä tulkiten. 

 

Ystävällisin terveisin, 

Mikael Yritys 

Työnjohtaja / Foreman 

Raahen kaupunki 

Maankäyttö ja mittaus 

Raahe – Luonnostaan ylpeä 

 

 



73 
 

 

Liite 5. Yhteistyökumppaneille lähetetty sähköpostikysely 22.11.2019 

 

Hei! 

 

Teen parhaillaan opinnäytetyötä Raahen kaupungin mittaustoiminnan kehittämi-

sestä strategiaan tukeutuen ja siihen liittyen yksi osa-alueista on myös koodiluet-

telon päivitys ja kartoitettavien tietojen läpikäyminen. Liitteenä on nykyinen koo-

diluettelo, jonka toivoisin, että käytte ajatuksen kanssa läpi ja kirjaisitte, mitä tie-

toja teille tulisi kartoittaa, jotta luettelosta saadaan selkeämpi, mutta kuitenkin riit-

tävän kattava. Henkilö X laittoi viime vuonna ohessa olevan listauksen ja listauk-

sen voisi ajatella olevan tämän tyylinen. Samalla voisi myös kuitukartoitusten 

kooditarpeita miettiä.  

 

Itse kehitystyö tehdään talven aikana, mutta opinnäytetyön osalta on tarkoitus 

selvittää kartoitustarpeet päivitystyön pohjalle. Talven aikana voidaan palavee-

rata asian tiimoilta. Samalla voi listata onko tullut mieleen jotain muita kehittämis-

kohteita mittaustoiminnan suhteen? 

 

Opinnäytetyön osalta on hieman kiire, joten vastauksia toivoisin mahdollisimman 

pikaisesti, mielellään pe 29.11 mennessä, jotta tulokset ehtivät mukaan käsitte-

lyyn. 

 

Tallennettavia tietoja 

- sähkökaapelit, pienjännite ja keskijännite 

- jakokaapit 

- jatkokset, pienjännite ja keskijännite 

- kuitukaapelit 

- ohjauskaapelit 

- jatkoskotelot 

- putket ja putkenpäät 

- katuvalokaapelit 

- katuvalopylväsjalat ja pylväät 

 

Ystävällisin terveisin, 

Mikael Yritys 
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Työnjohtaja / Foreman 

Raahen kaupunki 

Maankäyttö ja mittaus 

Raahe – Luonnostaan ylpeä 

www.raahe.fi • www.visitraahe.fi • Raahe-esite 2019 

#raahe #luonnostaanylpeä 
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Liite 6. Työtilausmäärät alueittain 2013-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raahe
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo Yhteensä % kaikista % toimialueesta

Yhteensä 140 121 167 145 113 102 86 124,9 874 100 44,3

Puistomuuntamot 7 4 8 3 13 4 14 7,6 53 6,1 20,5

Maalämpökaivot 10 15 15 5 12 4 4 9,3 65 7,4 30,0

Maalämpöpiirit 2 2 1 0 3 0 0 1,1 8 0,9 25,8

Aita 2 3 7 6 2 6 5 4,4 31 3,5 79,5

Mastot 1 1 0 2 0 0 0 0,6 4 0,5 50,0

Tuulivoimalat 1 6 0 14 0 0 0 3,0 21 2,4 38,9

Muut tilaukset yht 117 90 136 115 83 88 63 98,9 692 79,2 50,6

Pattijoki
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo Yhteensä % kaikista % toimialueesta

Tilaukset yhteensä kpl 72 63 72 61 37 51 36 56,0 392 100 19,9

Puistomuuntamot 5 1 1 18 3 25 1 7,7 54 13,8 20,9

Maalämpökaivot 9 14 22 3 4 3 6 8,7 61 15,6 28,1

Maalämpöpiirit 1 2 3 0 1 0 1 1,1 8 2,0 25,8

Aita 2 2 0 1 1 0 1 1,0 7 1,8 17,9

Mastot 0 0 1 0 1 0 0 0,3 2 0,5 25,0

Tuulivoimalat 6 3 10 5 5 0 0 4,1 29 7,4 53,7

Muut tilaukset yht 49 41 35 34 22 23 27 33,0 231 58,9 16,9

Vihanti
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo Yhteensä % kaikista % toimialueesta

Tilaukset yhteensä kpl 32 28 32 22 9 31 9 23,3 163 100 8,3

Puistomuuntamot 5 0 0 8 0 15 0 4,0 28 17,2 10,9

Maalämpökaivot 5 4 10 7 2 4 2 4,9 34 20,9 15,7

Maalämpöpiirit 1 1 1 1 0 1 0 0,7 5 3,1 16,1

Aita 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Mastot 0 0 0 0 1 0 0 0,1 1 0,6 12,5

Tuulivoimalat 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Muut tilaukset yht 21 23 21 6 6 11 7 13,6 95 58,3 6,9

Siikajoki
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo Yhteensä % kaikista % toimialueesta

Tilaukset yhteensä kpl 99 82 61 70 39 86 108 77,9 545 100 27,6

Puistomuuntamot 11 0 5 20 2 23 62 17,6 123 22,6 47,7

Maalämpökaivot 5 17 10 9 8 4 4 8,1 57 10,5 26,3

Maalämpöpiirit 2 2 2 0 3 1 0 1,4 10 1,8 32,3

Aita 0 0 0 0 0 0 1 0,1 1 0,2 2,6

Mastot 0 0 0 0 0 0 1 0,1 1 0,2 12,5

Tuulivoimalat 0 4 0 0 0 0 0 0,6 4 0,7 7,4

Muut tilaukset yht 81 59 44 41 26 58 40 49,9 349 64,0 25,5
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Kaikki tilaukset yhteensä kappaleita

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo Yhteensä % kaikista

Tilaukset yhteensä kpl 343 294 332 298 198 270 239 282,0 1974 100,0

Puistomuuntamot 28 5 14 49 18 67 77 36,9 258 13,1

Maalämpökaivot 29 50 57 24 26 15 16 31,0 217 11,0

Maalämpöpiirit 6 7 7 1 7 2 1 4,4 31 1,6

Aita 4 5 7 7 3 6 7 5,6 39 2,0

Mastot 1 1 1 2 2 0 1 1,1 8 0,4

Tuulivoimalat 7 13 10 19 5 0 0 7,7 54 2,7

Muut tilaukset yht 268 213 236 196 137 180 137 195,3 1367 69,3

Työtilauksiin käytetty aika työparin tunteina

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Raahe 306 264 365 317 247 223 188 272,9

Pattijoki 157 138 157 133 81 111 79 122,4

Vihanti 70 61 70 48 20 68 20 50,9

Siikajoki 216 179 133 153 85 188 236 170,2

Aika-arvio yhteensä / h 750 643 726 651 433 590 522 616,3

Työtilauksiin käytetty aika henkilötyötunteina

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Raahe 612 529 730 634 494 446 376 545,7

Pattijoki 315 275 315 267 162 223 157 244,8

Vihanti 140 122 140 96 39 135 39 101,8

Siikajoki 433 358 267 306 170 376 472 340,3

Aika-arvio yhteensä / h 1499 1285 1451 1303 865 1180 1045 1232,6
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Liite 7. Siikajoen työtilaukset, sekä niistä johdettu henkilötyötuntiarvio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siikajoki

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Mittaustunnit tammi-kesäkuu 123 92 60 125 31 55 61 77,8

Toimistotunnit 51 32 34 77 10 18 28 35,5

Kilometrit 3124 2475 1993 3016 962 1655 1730 2136,4

Mittaustunnit heinä-joulukuu 123 115 89 54 53 99 89 88,6

Toimistotunnit 51 52 52 23 17 35 44 38,9

Kilometrit 3124 3525 2875 1443 1464 2344 2392 2452,4

Mittaustunnit yhteensä 245 206 149 179 84 154 149 166,4

Toimistotunnit yhteensä 103 84 86 100 27 52 71 74,4

Työtunnit yhteensä 348 290 235 278 111 206 220 240,9

Kilometrit yhteensä 6248 6000 4868 4459 2426 3999 4122 4588,9

Siikajoki, työtilausmäärät

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo Yhteensä % kaikista

Tilaukset yhteensä kpl 99 82 61 70 39 86 108 77,9 545 100

Puistomuuntamot 11 0 5 20 2 23 62 17,6 123 22,6

Maalämpökaivot 5 17 10 9 8 4 4 8,1 57 10,5

Maalämpöpiirit 2 2 2 0 3 1 0 1,4 10 1,8

Aita 0 0 0 0 0 0 1 0,1 1 0,2

Mastot 0 0 0 0 0 0 1 0,1 1 0,2

Tuulivoimalat 0 4 0 0 0 0 0 0,6 4 0,7

Muut tilaukset yht 81 59 44 41 26 58 40 49,9 349 64,0

Työtunnit työtilausta kohti

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Mittaustunnit / tilaus 2,5 2,5 2,4 2,6 2,2 1,8 1,4 2,2

Toimistotunnit / tilaus 1,0 1,0 1,4 1,4 0,7 0,6 0,7 1,0

Työtunnit yhteensä / tilaus 3,5 3,5 3,8 4,0 2,8 2,4 2,0 3,2
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Liite 8. Sisäisten mittauksien mittaustyötunnit 2013-2019 

 

 

Yksilömittaukset tunteina

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 0 2 0 15 10 40,5 0 9,6

Helmikuu 0 27 0 20 0 72,5 7 18,1

Maaliskuu 0 1 11 0 23 7 0 6,0

Huhtikuu 18 2,5 0 31 0 5 0 8,1

Toukokuu 33 12 25 1 0 15 0 12,3

Kesäkuu 27 4 9 7 1 2 0 7,1

Heinäkuu 0 0 1 52 16,5 8 0 11,1

Elokuu 5 1 53 14 29 2,5 0 14,9

Syyskuu 0 0 43,5 61 13 43,5 4 23,6

Lokakuu 18 7 9 0 2 5 0 5,9

Marraskuu 1 0 6 21 8 33,5 24 13,4

Joulukuu 46 0 15 8 2 0 12 11,9

Yhteensä/vuosi 148 57 172,5 230 104,5 234,5 47 141,9

Työparimittaukset tunteina

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 0 0 7 15 90 15 20 21,0

Helmikuu 0 1 25 36 0 25 32 16,9

Maaliskuu 12 14 19 0 18 4 12 11,1

Huhtikuu 5 44 15 1 3 7 0 10,6

Toukokuu 20 72 11 78 84 62 13 48,4

Kesäkuu 52 126 49 77 167 96 74 91,4

Heinäkuu 23 23 14 145 118 124 61 72,3

Elokuu 46 13 10 113 127 79 32 59,6

Syyskuu 14 40 21 22 74 32 15 31,1

Lokakuu 37 6 40 15 93 31 11 33,2

Marraskuu 16 3 12 40 73 22 10 25,0

Joulukuu 10 6 33 10 40 8 18 17,8

Yhteensä/vuosi 234 345,5 255,5 550 884 502 297,5 438,4

Sisäisten mittausten henkilötyötunnit

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 0 2 14 45 190 71 40 51,6

Helmikuu 0 29 50 91 0 122 71 51,8

Maaliskuu 24 29 49 0 58 14 24 28,3

Huhtikuu 28 90 30 33 6 18 0 29,2

Toukokuu 73 155 47 156 168 139 26 109,1

Kesäkuu 131 255 107 161 334 194 147 189,9

Heinäkuu 46 45 29 341 252 255 122 155,6

Elokuu 96 27 72 239 282 160 64 134,2

Syyskuu 28 80 86 105 160 108 34 85,7

Lokakuu 91 19 89 30 188 67 22 72,3

Marraskuu 33 5 30 101 154 77 44 63,4

Joulukuu 66 12 81 28 81 16 48 47,4

Yhteensä/vuosi 616 748 684 1330 1873 1239 642 1018,6
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Liite 9. Raahen Energia Oy:lle ja Raahen Vesi Oy:lle suoritetut mittaukset 2013-

2019 

 

 

Raahen Energia Oy henkilötyötunnit

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 6 1 1 4 6 1 4 3,3

Helmikuu 1 4 2 7 4 1 3 3,1

Maaliskuu 2 2 2 3 9 0 3 3,0

Huhtikuu 4 5 16 14 17 9 0 9,3

Toukokuu 21 8 11 9 11 46 18 17,7

Kesäkuu 22 22 18 34 23 30 20 24,1

Heinäkuu 14 24 40 29 26 35 25 27,6

Elokuu 30 14 32 46 22 20 17 25,8

Syyskuu 30 32 43 16 18 14 29 25,9

Lokakuu 16 11 25 29 22 42 28 24,7

Marraskuu 27 28 13 59 35 27 26 30,7

Joulukuu 14 21 11 17 15 16 16 15,7

Yhteensä/vuosi 187 172 214 267 208 241 189 210,9

Raahen Vesi Oy henkilötyötunnit

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 2 11 5 7 11 57 9 14,6

Helmikuu 12 28 4 14 12 21 3 13,4

Maaliskuu 23 49 57 4,5 28 5 6 24,6

Huhtikuu 31 29 10 67 19 10 6 24,6

Toukokuu 156 77 126 90 95 23 42 87,0

Kesäkuu 65 42 20 26 99,5 46 41 48,5

Heinäkuu 4 59 42 3 32 13 8 23,0

Elokuu 127 25 26 54 92 43 87 64,9

Syyskuu 108 48 78 45 65 23 59 60,9

Lokakuu 64 63 28 42,5 89 5 27 45,5

Marraskuu 95 116 92,5 52 5,5 20 77 65,4

Joulukuu 38 23 27 47 60 23 36 36,3

Yhteensä/vuosi 725 570 516 452 608 289 401 508,6

Arvioitu henkilötyötuntimäärä Raahen Energia Oy 

ja Raahen Vesi Oy yhteensä

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 8 12 6 11 17 58 13 17,9

Helmikuu 13 32 6 21 16 22 6 16,6

Maaliskuu 25 51 59 7,5 37 5 9 27,6

Huhtikuu 35 34 26 81 36 19 6 33,9

Toukokuu 177 85 137 99 106 69 60 104,7

Kesäkuu 87 64 38 60 122,5 76 61 72,6

Heinäkuu 18 83 82 32 58 48 33 50,6

Elokuu 157 39 58 100 114 62,5 104 90,6

Syyskuu 138 80 121 60,5 82,5 37 88 86,7

Lokakuu 80 74 53 71,5 111 47 55 70,2

Marraskuu 122 144 105,5 111 40,5 47 103 96,1

Joulukuu 52 44 38 64 75 39 52 52,0

Yhteensä / vuosi 912 742 730 719 816 530 590 719,6
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Liite 10. Muut tilastoitavat tilaustyöt 2013-2019 

 

 

Likimääräiset merkinnät henkilötyötunteina

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 2 0 2 6 4 0 2 2,3

Helmikuu 3 2 0 2 2 0 4 1,9

Maaliskuu 7 8 0 4 2 6 2 4,1

Huhtikuu 20 6 17 12 8 8 14 12,1

Toukokuu 25 6 6 10 12 6 8 10,4

Kesäkuu 12 26 10 10 8 12 4 11,7

Heinäkuu 8 14 13 8 8 2 8 8,7

Elokuu 0 6 10 9 6 2 4 5,3

Syyskuu 21 2 16 4 14 6 4 9,6

Lokakuu 2 6 11 6 6 12 4 6,7

Marraskuu 10 6 11 18 6 10 12 10,4

Joulukuu 2 4 2 6 0 2 2 2,6

Yhteensä/vuosi 112 86 98 95 76 66 68 85,9

Muut tilaustyöt henkilötyötunteina

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 46 0 0 96 21 2 0 23,6

Helmikuu 12 22 0 5 35 10 7 13,0

Maaliskuu 0 6 5 136 2 0 0 21,3

Huhtikuu 5 5 6 43 4 10 3 10,9

Toukokuu 12 50 12 33 22 18 6 21,9

Kesäkuu 2 62 3 14 3 4 8 13,6

Heinäkuu 19 77 4 32 11 7 2 21,7

Elokuu 7 9 8 33 17 18 2 13,4

Syyskuu 37 24 35 17 2 3 13 18,7

Lokakuu 53 19 7 11 29 14 10 20,4

Marraskuu 35 0 7 24 17 0 8 12,9

Joulukuu 1 7 35 2 22 2 18 12,4

Yhteensä/vuosi 229 281 122 446 184 88 77 203,7

Tilaustyöt yhteensä henkilötyötunteina

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammikuu 48 0 2 102 25 2 2 25,9

Helmikuu 15 24 0 7 37 10 11 14,9

Maaliskuu 7 14 5 140 4 6 2 25,4

Huhtikuu 25 11 23 55 12 18 17 23,0

Toukokuu 37 56 18 43 34 24 14 32,3

Kesäkuu 14 88 13 24 11 16 12 25,3

Heinäkuu 27 91 17 40 19 9 10 30,4

Elokuu 7 15 18 42 23 20 6 18,7

Syyskuu 58 26 51 21 16 9 17 28,3

Lokakuu 55 25 18 17 35 26 14 27,1

Marraskuu 45 6 18 42 23 10 20 23,4

Joulukuu 3 11 37 8 22 4 20 15,0

Yhteensä/vuosi 341 367 220 541 260 154 145 289,6
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Liite 11. Tilastointien kokonaistuntimäärät, sekä tilaustöiden kuukausijakaumat 

2013-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilastointien henkilötuntimäärät yhteensä

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Sisäisten mittausten 

henkilötyötunnit
616 748 684 1330 1873 1239 642 1019

Arvioitu henkilötyötuntimäärä 

Raahen Energia Oy ja Raahen 

Vesi Oy yhteensä

912 742 730 719 816 530 590 720

Muut tilaustyöt yhteensä 

henkilötyötunteina
341 367 220 541 260 154 145 290

Tilaustyöt yhteensä 

henkilötyötunteina
1869 1856 1633 2589 2948 1922 1377 2028

Rakentamisen työtilaukset 1499 1285 1451 1303 865 1180 1045 1233

Kaikki tilaukset yhteensä 

henkilötyötunteina
3368 3141 3084 3892 3813 3102 2422 3260

Kaikki tilaukset yhteensä 

henkilötyövuosina
2,0 1,9 1,8 2,3 2,3 1,9 1,5 2,0

Tilaustöiden kuukausittainen tuntijakauma

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Keskiarvo

Tammi 56 14 22 158 232 130,5 55 95

Helmi 28 85 56 119 53 153,5 88 83

Maalis 56 94 113 147,5 99 25 35 81

Huhti 88 134,5 79 169 54 55 23 86

Touko 287 296 202 298 308 232 100 246

Kesä 232 406,5 158 245 467 286 220 288

Heinä 91 219 128 413 328,5 312 165 237

Elo 260 81 148 381 419 242 174 244

Syys 224 186 257,5 186,5 258,5 153,5 139 201

Loka 226 118 160 118,5 333,5 140 91 170

Marras 200 155 153,5 253,5 217,5 133,5 167 183

Joulu 121 67 156 100 178 59 120 114

Yhteensä tuntia/vuosi 1869 1856 1633 2589 2948 1922 1377 2028

Keskiarvo tuntia/vuosi 2028 2028 2028 2028 2028 2028 2028
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Liite 12. Aivoriihen aineiston luokittelu Raahen kaupungin strategian painopistei-

den avulla 

 

 

 

Mittaustoimen aivoriihen ajatusten koonti strategiaan suhteutettuna

Nro Väri Kirjaus Strategian painopiste Strategian päälinjaus

1 Vihreä Viihtyvyys Yhdessä tehty

2 Vihreä Työporukka Yhdessä tehty

4
Keltainen 

(vihreä)

Alueen suuri kunnallinen toimija -> 

vaihtoehto yksityiselle tilaukselle
Erottuva

5 Vihreä Lähialueella erottuva palveluntarjoaja Erottuva

6 Keltainen Mittausosaston paikallinen identiteetti Erottuva

7 Vihreä Hyvät mittausvälineet Digitalisaatio

8 Vihreä Kalusto Digitalisaatio

9 Vihreä Kalusto, Henkilöstö Digitalisaatio

10 Vihreä

Palveluiden ja asiantuntemuksen 

laajentaminen kuntaliitoksen jälkeen uusille 

alueille

Osaava

11 Vihreä Pätevä työvoima Osaava

12 Vihreä Tämän päivän osaaminen (ammattitaito) Osaava

13 Vihreä Hilux Osaava

14
Keltainen 

(vihreä)

Ammattitaito ja pitkän aikavälin kokemus 

mittaustoiminnasta kunnan alueella
Osaava

15 Vihreä

Omien palveluiden tuottaminen 

mahdollistaa joustavan painotusten 

siirtämisen kohdealueiden ja kohteiden 

välillä tarpeen mukaan

Osaava

16 Vihreä

Toiminnan paikallisuus ja oma tuotanto 

vähentää tarvetta tilata ammattilaisia 

muualta

Osaava

17 Sininen Kalusto Digitalisaatio

18 Sininen Uusi koodikirjasto Digitalisaatio

19 Sininen
Dronetekniikan hyödyntäminen maaston 

mallinnukseen
Digitalisaatio

20 Sininen Koneohjaus Digitalisaatio

21 Sininen Työvihkot sähköiseen muotoon Digitalisaatio

22 Sininen Sähköinen tilauslomake Digitalisaatio

23 Sininen Maastotietokoneet + pilvisijainti Digitalisaatio

24 Sininen
Laitoksien kartan tuottaminen, koodit, 

kartan erottelutarve eri osioihin
Digitalisaatio

25 Sininen Ohjelmistot Digitalisaatio

26 Sininen Paikallisten toimijoiden opastus Osaava

27 Keltainen Dronekuvaukset Digitalisaatio

28 Keltainen Ohjelmistot Digitalisaatio

29 Keltainen Rakennusmittaukset Osaava

30 Keltainen Paikallisten toimijoiden opastus Osaava

31 Punainen Drone-ohjelmien käyttö Digitalisaatio

32 Punainen
Sähköinen kartan tarkistaminen 

paperiversiona
Digitalisaatio

33 Punainen Koneohjausosaaminen Digitalisaatio

34 Punainen Maastotietokoneet Digitalisaatio

35 Punainen Ohjelmistot Digitalisaatio

Oudosti houkutteleva

Yksi yhteinen Raahe

Osaava
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36 Vihreä
Ajantasaisen kartta ja mittauspalveluiden 

tarjoaminen
Lapsiystävällinen

37 Vihreä Työmaa / tehtäväopastus lapsille Lapsiystävällinen

38 Sininen Työmaaohjaus lapsille Lapsiystävällinen

39 Sininen Tiedottaminen alueella tehtävistä toimista Lapsiystävällinen

40 Keltainen
Viihtyisien asuinalueiden luominen 

lapsiperheille
Lapsiystävällinen

41 Vihreä Miehet varikolla, Mikael virastolla Paikat ja vyöhykkeet

42
Keltainen 

(vihreä)

Kyky omaan palveluntarjontaan, joka tukee 

elinvoimaisuutta (vs ei tarjontaa)
Elinvoimainen

43 Sininen Kiinteistöverotus Tasapainoinen talous

44 Sininen Hanhikivi 1 Hanhikivi 1

45 Sininen
Kommunikointi ulkomaisten toimijoiden 

kanssa (esim. Laivan kaivos)
Kansainvälisyys

46 Keltainen Pyhäjoki Paikat ja vyöhykkeet

47 Keltainen Vihannin kaivos Paikat ja vyöhykkeet

48 Keltainen Kantakartan päivitys Siikajoelle Paikat ja vyöhykkeet

49 Keltainen Kiinteistövero Tasapainoinen talous

50 Keltainen Hanhikivi 1 Hanhikivi 1

51 Keltainen
Kommunikointi ulkomaisten toimijoiden 

kanssa (esim. Laivan kaivos)
Kansainvälisyys

52 Punainen Miehet varikolla, Mikael virastolla Paikat ja vyöhykkeet

53 Punainen Talouden tasapaino Tasapainoinen talous

54 Punainen
Investointimahdollisuus -> heikko 

taloustilanne
Tasapainoinen talous

55 Punainen Hanhikivi 1 Hanhikivi 1

56 Punainen
Kommunikointi ulkomaisten toimijoiden 

kanssa (esim. Laivan kaivos)
Kansainvälisyys

56 Punainen Väestönkehitys Elinvoimainen

Lapsiystävällinen

Elinvoimainen
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Liite 13. Mittaustoimen aivoriihen ajatukset luokiteltuna SWOT-analyysin muo-

toon 

 

 

 

 

Mittaustoimen aivoriihen ajatusten luokittelu SWOT-analyysin kautta

Nro Kirjaus Strategian painopiste SWOT-kirjaus SWOT-analyysin kohta

1 Viihtyvyys Yhdessä tehty

2 Työporukka Yhdessä tehty

3
Miehet varikolla, Mikael 

virastolla
Paikat ja vyöhykkeet

4
Miehet varikolla, Mikael 

virastolla
Paikat ja vyöhykkeet

5

Alueen suuri kunnallinen 

toimija -> vaihtoehto 

yksityiselle tilaukselle

Erottuva

6
Mittausosaston paikallinen 

identiteetti
Erottuva

7
Lähialueella erottuva 

palveluntarjoaja
Erottuva

8

Palveluiden ja 

asiantuntemuksen 

laajentaminen kuntaliitoksen 

jälkeen uusille alueille

Osaava

9

Ammattitaito ja pitkän 

aikavälin kokemus 

mittaustoiminnasta kunnan 

alueella

Osaava

10

Omien palveluiden 

tuottaminen mahdollistaa 

joustavan painotusten 

siirtämisen kohdealueiden ja 

kohteiden välillä tarpeen 

mukaan

Osaava

11

Toiminnan paikallisuus ja oma 

tuotanto vähentää tarvetta 

tilata ammattilaisia muualta

Osaava

12

Kyky omaan 

palveluntarjontaan, joka 

tukee elinvoimaisuutta (vs ei 

tarjontaa)

Elinvoimainen

13 Hyvät mittausvälineet Digitalisaatio

14 Kalusto Digitalisaatio

15 Kalusto, Henkilöstö Digitalisaatio

16 Hilux Osaava

17 Pätevä työvoima Osaava

18
Tämän päivän osaaminen 

(ammattitaito)
Osaava

19

Ajantasaisen kartta ja 

mittauspalveluiden 

tarjoaminen

Lapsiystävällinen

20
Työmaa / tehtäväopastus 

lapsille
Lapsiystävällinen

21
Viihtyisien asuinalueiden 

luominen lapsiperheille
Lapsiystävällinen

22 Työmaaohjaus lapsille Lapsiystävällinen

23
Tiedottaminen alueella 

tehtävistä toimista
Lapsiystävällinen

Koulutustaso ja osaaminen 

perustoimissa
Vahvuus

Työyhteisö Vahvuus

Paikallinen identiteetti toimijana Vahvuus

Kaluston luotettavuus Vahvuus
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24 Kalusto Digitalisaatio

25 Sähköinen tilauslomake Digitalisaatio

26
Maastotietokoneet + 

pilvisijainti
Digitalisaatio

27
Työvihkot sähköiseen 

muotoon
Digitalisaatio

28
Sähköinen kartan 

tarkistaminen paperiversiona
Digitalisaatio

29 Maastotietokoneet Digitalisaatio

30 Uusi koodikirjasto Digitalisaatio

31

Laitoksien kartan 

tuottaminen, koodit, kartan 

erottelutarve eri osioihin

Digitalisaatio

32

Dronetekniikan 

hyödyntäminen maaston 

mallinnukseen

Digitalisaatio

33 Drone-ohjelmien käyttö Digitalisaatio

34 Dronekuvaukset Digitalisaatio

35 Koneohjaus Digitalisaatio

36
Paikallisten toimijoiden 

opastus
Osaava

37
Paikallisten toimijoiden 

opastus
Osaava

38 Koneohjausosaaminen Digitalisaatio

39 Ohjelmistot Digitalisaatio

40 Ohjelmistot Digitalisaatio

41 Ohjelmistot Digitalisaatio

42 Hanhikivi 1 Hanhikivi 1

43

Kommunikointi ulkomaisten 

toimijoiden kanssa (esim. 

Laivan kaivos)

Kansainvälisyys

44 Vihannin kaivos Paikat ja vyöhykkeet

45 Hanhikivi 1 Hanhikivi 1

46

Kommunikointi ulkomaisten 

toimijoiden kanssa (esim. 

Laivan kaivos)

Kansainvälisyys

47

Kommunikointi ulkomaisten 

toimijoiden kanssa (esim. 

Laivan kaivos)

Kansainvälisyys

48 Rakennusmittaukset Osaava

49 Pyhäjoki Paikat ja vyöhykkeet

50
Kantakartan päivitys 

Siikajoelle
Paikat ja vyöhykkeet

51 Kiinteistöverotus Tasapainoinen talous

52 Kiinteistövero Tasapainoinen talous

53 Talouden tasapaino Tasapainoinen talous

54
Investointimahdollisuus -> 

heikko taloustilanne
Tasapainoinen talous

55 Väestönkehitys Elinvoimainen Väestön väheneminen Uhka

56 Hanhikivi 1 Hanhikivi 1 Hanhikivi 1 Uhka

Vanhenevat laitteet ja kalusto Heikkous

Kaupungin taloustilanne Uhka

Rakennuskannan päivittäminen 

kiinteistöverotusta varten
Mahdollisuus

Koodikirjaston puutteet ja muoto Heikkous

Alueelliset suurhankkeet Mahdollisuus

Ohjelmistojen saatavuuden 

ongelmat ja monipuolisuuden 

puute

Heikkous

Ympäristökuntien palvelutarjonnan 

monipuolistaminen
Mahdollisuus

Koneohjauksen osaaminen Heikkous

Drone-tekniikan osaamistaso Heikkous
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Liite 14. Raahen kaupungin mittaustoimen strategia 2019 
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Liite 15. Opinnäytetyön toimeksiantositoumus 

 

 

 


